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اسطوره سازی  ساختاری  عناصر  کهن الگوها  اول( 
روان ناهشیار بشر وجود دارند  که همواره در  هستند 
به  مشابه  واکنش های  نشان دادن  برای  زمینه ای  و 

محرک های معین فراهم می کنند.
به یک معنا کهن الگو نوعی تمایل ساختاری است که 
اولاً نهفته است و در ثانی بیانگر محتویات و فرایندهای 
 در هیأت سیمای 

ً
پویای ناخودآگاه جمعی است و ثالثا

تصاویر ابتدایی ظاهر می شود.
ابتدایی سرما، در نیمه دوم سال،  دوم( در ماه های 
پدیده آلودگی هوا در برخی شهرها و کلان شهرهای کشور 
خ می دهد. برخی عوامل جوی )موضوع علم هواشناسی  ر
علم  )موضوع  صنعتی  شهرهای  برخی  در  جغرافیا(  و 
سیاست  علم  )موضوع  کلانشهرها  برخی  در  اقتصاد( 
 فناورانه )موضوع 

ً
به دلایل عمدتا و جمعیت شناسی( 

از منظر برخی پدیده های جمعی نظیر  علوم مهندسی( 
حمل و نقل درون شهری )موضوع صنعت، فناوری تولید، 
انسان شناسی و جامعه شناسی شهری( در شکل گیری 

این وضعیت آلودگی سهم دارند.
در میان این همه عامل و مؤلفه در پدیداری آلودگی هوا 
)که به گفته یک مقام شورای شهر تهران 23دستگاه در آن 
نقش دارند( بیشتر توجهات معطوف مازوت شده است. 
چرا چنین رابطه ای برجسته شده و به زعم تکرار و تأکید 
مکرر وزارت نفت بر عدم استفاده از مازوت در نیروگاه های 

خ کشیده می شود؟ تهران، این رابطه همواره به ر
سوم( به نظر می رسد با اندکی تسامح می توان رابطه 
نوعی  را  سرد  فصل  در  مازوت  و  تهران  هوای  آلودگی 
کهن الگو تلقی کرد. چنان که ذکر شد کهن الگوها در برخی 
مواقع ابتدایی ترین تصاویر را برای مخاطب ایجاد می کند و 
لذا مخاطب بدون هیچ گونه زحمت فکری به نتیجه رابطه 

می رسد و آن را درونی می کند.
کهن الگوها فقط نام یا تصورات فلسفی نیستند، بلکه 
اجزایی از خود زندگی هستند که به طرز جدایی ناپذیر از 
درگیرسازی  می شوند.  مرتبط  انسان  به  عواطف  طریق 
این  در  رسانه ها  است.  مهمی  بخش  انسانی  عواطف 
مقطع به تعداد تلفات انسانی در هر سال بابت آلودگی هوا 
توجه نشان می دهند بدون اینکه به خود زحمت تهیه یک 
گزارش تحقیقی مستقل بدهند. آنها هر چیزی را که از زبان 
مدیران همه بخش های مختلف دولتی و شهری بیرون 
آمده در کنار یکدیگر قرار می دهند و بدون اعلام یک نتیجه 
قطعی، عملاً نتیجه گیری را برعهده مخاطب می گذارند؛ 
مخاطبی که شاید در این خفقان آلودگی به همه  چیز فکر 

می کند جز به اخذ نتیجه از یک گزارش رسانه ای!

چهارم( مدیران شهری هرساله در مقطع بروز آلودگی 
هوا به جنب و جوش می افتند و به سیاق سنوات گذشته 
از مازوت به عنوان دلیل اصلی آلودگی یاد می کنند. این در 
حالی است که در مورد پدیده مهم منابع آلاینده در تهران 
ممکن است آمارها و اعداد متفاوتی وجود داشته باشد. 
در یک مطالعه در سال 1398، براساس داده های خود 
شهرداری، سهم عوامل آلاینده به تفکیک آلاینده های 
بیشترین  است.  شده  محاسبه  معلق  ذرات  و  گازی 
سواری  خودروهای  محصول  گازی  آلایندگی های  میزان 
و  نیروگاه ها  در مقام بعدی،  و موتورسیکلت ها است. 
سهم  نیروگاه ها  دارند.  قرار  تهران  صنایع  و  کامیون ها 
اندکی دارند، چرا که اکنون سال ها است حتی یک قطره 
قرار  آنها  اختیار  در  نیروگاه ها  در  استفاده  برای  مازوت 
و  کامیون ها  نیز  معلق  ذرات  بحث  در  است.  نگرفته 
خودروهای سواری در مقام اول تولید ذرات معلق آلاینده 
 خودروها و 

ً
هستند. به بیان دیگر، منابع متحرک خصوصا

موتورسیکلت ها و خودروهای سنگین عمده ترین منابع 
آلاینده در تهران هستند.

این اوصاف چرا همه تلاش دارند چنین موضوع  با 
پردامنه و پیچیده ای را به مازوت تقلیل بدهند؟ 

از مسئولان  )اعم  برخی مسئولان  پنجم( متأسفانه 
شهری، نمایندگان مجلس و غیره( رویه مسئولانه ای در 
مواجهه با آلودگی در پیش نگرفته اند. طبق آنچه بارها 
اعلام شده است، وزارت نفت هیچ محموله ای از مازوت 
تحویل هیچ نیروگاهی در تهران نداده است. سوخت 
نیروگاه ها از محل گاز طبیعی تامین می شود. هنگامی 
که سرمای هوا رو به شدت می رود، گاز طبیعی با اولویت 
خیلی  به طور   

ً
موقتا و  می شود  مصرف  خانگی  بخش 

محدود ممکن است سوخت گاز نیروگاه ها قطع شود تا 
گاز بیشتری به سمت منازل گسیل شود. در این صورت 
نیروگاه ها در این مقطع محدود از سوخت دوم که همان 
گازوئیل است استفاده می کنند. همه مخازن نیروگاه ها 
در نیمه ابتدایی سال پر می شود تا درصورت نیاز از آن 
استفاده شود. در این فرایند هیچ ردی از مازوت به چشم 
نمی خورد. درواقع نمی توان چنین چیزی را از چشم این 
همه کارکنان نیروگاه و متصدیان حمل و مهندسان و 
افراد دخیل در صنعت نفت و نیرو مخفی کرد. اما با وجود 

ح است. این، باز هم موضوع مازوت مطر
در  قراردادی  تعبیر  که  باشد  این  دلیل  یک  شاید 
کهن الگوها غیرممکن می نماید. به همین خاطر است 
 مطالعه اسطوره ها در مرحله 

ً
که از حیث آکادمیک اساسا

بعد از مطالعه کهن الگوها قرار می گیرد. از سوی دیگر، به 
باور برخی کارشناسان، این الگوها به صورت ذخایر تجربی 
درمی آیند که به طور مداوم تکرار و به صورت نوعی انرژی در 

لایه های عمیق تر ناخودآگاه حک می شوند.
لذا هرگاه که آلودگی هوا حادث می شود، موضوع باید 

به هر طریق ممکن به مازوت و نفت کوره ربط پیدا کند. 
وقتی که هیچ مستندی ناظر بر تحویل حتی یک قطره 
یافت  تهران  در  نیروگاهی  هیچ  به  مازوت  و  نفت کوره 
که  می کند  ادعا  مجلس  نماینده  آن  آنگاه  نمی شود، 
گازوئیل مصرفی نیروگاه ها معادل مازوت است! مهم آن 
است که این رابطه برقرار شود، حتی اگر در قالب گزاره های 

غیرعلمی و غیردقیق باشد.
همچنین وقتی مقامات وزارت نفت و وزارت نیرو ادعا 
تهران  نیروگاه های  در  نفت  کوره  چکه  یک  که  می کنند 
وجود ندارد، آنگاه آن عضو شورای شهر ناچار به توسل 
نیز  دیگر  مسئول  مقام  یک  می شود.  »شنیده ها«  به 
ترجیح داده مازوت را کنار بگذارد و آلودگی هوای تهران را 
گردن خود پایتخت نشینان بیندازد. این مقام ادعا کرده 
آنجا بنزین بی کیفیت  که تهرانی ها به شمال می روند و 
به خود  اظهارنظر  این  از  قبل  شخص  این  چرا  می زنند. 
زحمت نداده که فرایند حمل و نقل سوخت را واکاوی کند 

تا چنین گزاره بی محتوا و بی معنایی را بر زبان نیاورد؟
ششم( آنچه در کشور ما به وفور یافت می شود، قانون 
برابر  در  را  کشور  اول  تراز  مسئولان  باید  اکنون  است. 
این سؤال قرار داد که چرا از عدم ایفای تعهدات قانونی 
چشم پوشی  کشور  مختلف  دستگاه های  و  بخش ها 
می دارد  مقرر  پاک  هوای  قانون  مثال،  برای  می شود ؟ 
برای  مخصوص  فیلتری  تجهیزات  از  باید  نیروگاه ها  که 
سایر  و  اقدام  این  آیا  بگیرند.  بهره  خود  خروجی های 
ح در قانون، اجرایی شده است؟ در متن  اقدامات مصر
قانون مذکور به نام 17دستگاه و سازمان اشاره شده که 
نیروی   ، کشور وزارت  محیط زیست،  سازمان  از  عبارتند 
و  معدن  صنعت،   وزارت  بهداشت،  وزارت  انتظامی، 
داخلی،  خودروسازان  استاندارد،  ملی  سازمان   تجارت، 
خارجی،  خودروسازان  نمایندگان  خودرو،  واردکنندگان 
وزارت  شهرداری،  نفت،  وزارت  شهرسازی،  و  راه  وزارت 
اقتصاد و دارایی، وزارت نیرو، وزارت جهادکشاورزی، صدا 

و سیما، سازمان انرژی اتمی.
 هفتم( کهن الگوها همه جا هستند. آنها ما را راهنمایی 
می کنند، به ما الهام می بخشند، بر زندگی ما حاکم هستند 
و درون هر یک از ما زندگی می کنند. کهن الگوی مازوت 
نیز از همین دسته است. هرگز نمی توان از یک وزارتخانه 
)مثلاً نفت یا نیرو( انتظار داشت که یک تنه به جنگ غول 
که سایر دستگاه ها  لازم است  بلکه  برود.  آلودگی هوا 
خود  تعهدات  به  مورد،  حسب  نهادها،  و  سازمان ها  و 
کرد  قبول  باید  باشند.  پایبند  مختلف  بخش های  در 
از دستگاه های مذکور  اقدامات منفردانه هیچ کدام  که 
نمی تواند آثار مدنظر قانونگذار را به دنبال داشته باشد. با 
این همه، به نظر می رسد برخی متولیان امر با هدف فرار از 
ایفای وظایف قانونی خود، تلاش دارند وظایف مربوطه را 

به گردن سایر دستگاه ها بیندازند. 
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2 حه
صف

4 حه
صف

6 حه
صف

لودگی هوا  هفت گانه ای در باب کهن الگوی مازوت و آ
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یادداشت

جانشین فرمانده
نیروی زمینی ارتش:

ایران در آستانه فناوری 
تانک های مدرن دنیا 

قرار دارد
جانشین فرمانده نیروی زمینی 
ارتش با اشاره به ارتقا و پیشرفت 
در  مدرن  تانک های  توجّه  قابل 
محافظت  توانایی  که  رزم  میدان 
در  »امروز  گفت:  دارند،  را  خود  از 
مدرن  تانک های  فناوری  آستانه 
دنیا قرار داریم و تجهیزات و ادوات 
نصب شده روی آن ها کاملاً بومی 
دانش  و  تهدیدات  با  متناسب  و 
روز دنیا طراحی شده و ارتقا یافته  
است.« امیر سرتیپ نوذر نعمتی، 
زمینی  نیروی  فرمانده  جانشین 
مراسم  در   ، دیروز صبح  ارتش، 
 » 72f-T ارزیابی و تست »تانک های
ارتقایافته که در منطقه »دارنگون« 
شیراز برگزار شد، گفت: »نیروهای 
با  را  دشمنان  تهدیدات  مسلح 
هوشیاری کامل و به صورت لحظه 
به لحظه رصد می کنند و متناسب 
با آن تهدیدات و همچنین دانش 
روز، سطح تجهیزات و ادوات خود 

را ارتقا می دهند.«
وی با بیان اینکه امروز متناسب 
از  را  تانک  گروهان  یک  ساختار  با 
تیپ های مختلف ارزیابی می کنیم، 
 ، افزود: »در منطقه دارنگون شیراز
شاهد ارزیابی کامل تانک های کرار 

مراحل  تانک ها  این  که  هستیم 
را  مختلفی  ارزیابی های  و  ارتقا 
در کارخانه های صنایع دفاع و 
همچنین با شرکت در میادین 
و  سرگذاشته اند  پشت  تیر 
متناسب  تانک ها  خدمه های 
آموزش  جدید  تجهیزات  با 
دارنگون  منطقه  در  دیده اند. 

استاندارد  موانع  میدان  یک 
آینده  جنگ های  برای  تانک، 

بدین  که  شده  گرفته  نظر  در 
طریق تانک ها را در وضعیت های 
مختلف به صورت عملیاتی ارزیابی 

می کنیم.«

 جدیدترین کپسول زیستی ایران
 با موفقیت پرتاب شد 

ایجاد مناطق آزاد مشترک 
یه به زودی  ایران و سور

عملیاتی می شود

هرگونه ادعایی در خصوص 
جزایر ایرانی دخالت در   

تمامیت ارضی ایران است

یکا محکومیت آمر
 به پرداخت 4۹ میلیارد 

دلار  در پرونده شهید 
سلیمانی 
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۵۶  پروژه بزرگ در البرز آماده بهره برداری شد
در آستانه سفر رئیس جمهوری به استان البرز  5 حه
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 کنعانی:  وزیر راه وشهرسازی:
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سر اژدهای هفت سر فساد 
را قطع می کنیم

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو:  

اگر به ضرورت جابه جایی یک مدیر برسیم، کوچک ترین 
تأملی نخواهیم کرد

روزنامه نگار و کارشناس علوم ارتباطات اجتماعی
دکتر پویا نعمت اللهی

خ پوشان  مروری بر روزهای تاریک  سر
پایتخت 

که  تیمی  است.  شده  تردید  و  شک  از  پر  پرسپولیس  روزهای 
هوادارانش مدت ها به پیروزی ها و افتخارآفرینی های مختلف عادت 
کرده بودند، حالا به جایی رسیده که در رسیدن به موفقیت  های دوباره ناکام مانده 
خ پوشان پایتخت به نامطلوب ترین شکل  است. لیگ قهرمانان آسیا برای سر
ممکن به پایان رسید، اما ادامه مسیر این تیم به کجا ختم خواهد شد؟ در چارچوب 
هفته ششم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، تیم پرسپولیس آخرین بازی خود را 
مقابل الدحیل قطر در ورزشگاه آزادی انجام 
داد. پیش از شروع این بازی،  هواداران 
به  امیدوار  به شدت  عمومی  افکار  و 
بودند  تیم شان  موفقیت آمیز  عملکرد 
در  می توانستیم  را  شوروحال  این  و 
آزادی ببینیم، اما ماجراها دقیقا  ورزشگاه 

پس از سوت آغاز بازی برای این تیم آغاز شد.
لحظه  دو  آزادی  ورزشگاه  سکوهای 
داشت.  بازی  پایان  و  اول  در  هم  مقابل 
خ پوش در حالی به ورزشگاه  هواداران سر
آزادی آمدند که با وجود اینکه پرسپولیس 
اخیر خود عملکرد خوبی  نتیجه های  در 
نداشت، منتظر بودند تا با صعود از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا، به دنبال یک 
شروع و سکوی پرتاب ایده آل باشند، 
لحظه  های  و  شادی ها  آن  همه  اما 
خوب پس از خراب کردن پنالتی توسط 
گولسیانی و گل خوردن شاگردان یحیی 

گل محمدی به هیچ تبدیل شد. 

واکنش وزیر ارتباطات به پرتاب کپسول 
زیستی ایران 

ع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در ویراستی نوشت:  عیسی زار
با یک  کشورمان  کپسول زیستی  از یک دهه وقفه، جدیدترین  »بعد 
پرتابگر بومی به ارتفاع 130km با موفقیت پرتاب و آزمایش های برنامه ریزی شده برای 
آن با موفقیت انجام شد. این کپسول زیستی 500کیلویی و پرتابگر آن در راستای تحقق 
نقشه راه طرح اعزام فضانورد ایرانی به فضا به دست دانشمندان کشورمان طراحی و 

ساخته شده است. از امیرآشتیانی و همکاران نخبه و مجاهدشان تشکر می کنم.

8 حه
صف

3 حه
صف



21402 آذر   16  | پنجشــنبه   2962 رویدادســال یازدهــم | شــماره  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

سردار سلامی: 
آمریکا در حال منزوی شدن در 

افکار عمومی است 
پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
در  را  آن  ما  که  آنگونه  »بسیج  گفت: 
میدان  و  عمل  و  سازماندهی  عرصه 
می شناسیم، عظیم ترین قدرت دفاعی 
پایان ناپذیر دنیا است.«سردار سرلشکر 
سپاه  کل  فرمانده  سلامی  حسین 
بعدازظهر  اسلامی،  انقلاب  پاسداران 
جهانی  »بسیج  نشست  در  دیروز، 
اسلام، مقاومت رمز پیروزی« که با حضور 
امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
لشکری  مسئولان  از  جمعی  و  خارجه، 
خارجه  امور  وزارت  محل  در  کشوری  و 
امروز  که  گفت: »خوشحالم  برگزار شد، 
در جمع مردان و زنان عرصه دیپلماسی و 
سیاست خارجی انقلاب اسلامی افتخار 
اهمیت  خصوص  در  وی  دارم.«  حضور 
آنگونه  »بسیج  گفت:  بسیج،  موضوع 
که ما آن را در عرصه سازماندهی و عمل و 
میدان می شناسیم، عظیم ترین قدرت 
دفاعی پایان ناپذیر دنیا است. استعداد 
کلاسیک  ارتش های  ظرفیت های  و 
به مرور  و  بزرگ معین و محدود است 
نیرویی  بسیج  اما  می کند  پیدا  کاهش 
سریع  جابه جایی  قدرت  بی انتهاست، 
دارد و رویش های آن بیشتر از ریزش های 
آن است. بسیج متکی بر منطق جهاد 
سپاه  است.«فرمانده کل  شهادت  و 
که  »وقتی  گفت:  همچنین  پاسداران 
آمریکا به عراق حمله کرد من در سی ان ان 
را  مجروح  آمریکایی  افسر  که  دیدم 
می بردند و می گفت که »کاری کنید من 
بچه های  با  را  این  من  بمانم.«،  زنده 
خودمان مقایسه می کردم که شهادت 
رؤیایی ترین آرزوی این ها در زندگی است. 
جهان اسلام مورد تاخت وتاز کشورهای 
دیگر بوده است، اما درون مردم ما آثاری 
آمریکایی ها  از جنگ نیست،  نگرانی  از 
تهدید می کنند، در شرق و غرب ما جنگ 
است، ناوها به منطقه اضافه می شوند، 
خاصیت  می رسند  ایران  به  وقتی  اما 
سیاسی خود را از دست می دهند و مجبور 
به تأثیرپذیری از ایران هستند. آنچه امروز 
آمریکا  همه دنیا از شخصیت سیاسی 
بیشترین  آنها  که  است  این  می بینند 
در  که  را  بمب هایی  تمام  را،  تسلیحات 
آمریکایی ها در  را  غزه فرود می آید همه 
اختیار رژیم صهیونیستی قرار می دهند. 
جهان این را می بیند. هیچ فصل مشترکی 
بین افکار عمومی در جهان و ارزش های 
مطرح شده آمریکایی نیست. آمریکا در 
حال منزوی شدن در افکار عمومی است. 
اگر ما آمریکا را به عنوان جنایتکار جنگی 
معرفی می کردیم بقیه نمی پذیرفتند، ولی 
امروز هیچ کس نمی تواند بگوید که حرف 
ایران یعنی »آمریکا شیطان بزرگ است« 
درست نیست، بلکه یک واقعیت است؛ 
اینان  که  امروز متوجه می شوند  را  این 

اشغالگر هستند.«

سخنگوی ستاد انتخابات:
کاندیداهای مجلس هزینه 

تبلیغات را ثبت کنند
سخنگوی ستاد انتخابات گفت: یکی از 
تفاوت های قانون جدید با قانون گذشته 
است.  انتخابات  مالی  سامانه  همین 
به این صورت که یک نامزد می باید کلیه 
تبلیغات  حوزه  در  مالی اش  فرآیند های 
و تأمین منابع، منابع ورودی به ستاد و 
هزینه هایش را در سامانه مالی انتخابات 
 ۷ سه شنبه  گذشته  کند.هفته ی  ثبت 
رونمایی  انتخابات  مالی  سامانه  آذرماه 
و  بوده  مهم  بسیار  سامانه  این  شد؛ 
تصویب  داراست.  را  اهمیتی  با  نقش 
قانون شفافیت و نظارت بر تامین مالی 
انتخابات  در  انتخاباتی  فعالیت های 
مجلس شورای اسلامی برای سال ۱۳۹۸ 
می شود؛  اجرایی  دوره  این  در  و  است 
یکی از تفاوت های قانون جدید با قانون 
انتخابات  مالی  سامانه  همین  گذشته 
است. به این صورت که یک نامزد می باید 
حوزه  در  مالی اش  فرآیند های  کلیه 
تبلیغات و تأمین منابع، منابع ورودی به 
ستاد و هزینه هایش را در سامانه مالی 
انتخابات ثبت کند.از ۱۵ دی ماه که بررسی 
پایان  به  نظارت  هیئت  در  صلاحیت ها 
می رسد، یک حساب کاربری تعریف شده 
در  انتخابات  مالی  شفافیت  سامانه  در 
اختیار نامزد ها قرار می دهیم تا ورودی و 

خروجی مالی شان را در آن وارد کنند.

تأکید مخبر بر تهیه نقشه راه 
همکاری های بین تهران – مسقط

اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
ارشد  مقامات  جدی  و  راسخ  عزم  به 
تعمیق  و  توسعه  در  عمان  و  ایران 
و  تجاری  و  اقتصادی  روزافزون  روابط 
 ۸ در  مبادلات  حجم  ۴۱درصدی  رشد 
ماهه اول سال جاری، تأکید کرد: »باید 
نقشه راه همکاری های اقتصادی بین 
تهیه  سریع تر  چه  هر  تهران–مسقط 
شود تا این اراده مسئولان رده بالای دو 
کشور به یک حرکت و گام بزرگ در ارتقاء 

همه جانبه روابط تبدیل شود.«
محمد مخبر در دیدار با »قیس بن 
محمد الیوسف« وزیر تجارت، صنعت و 
توسعه سلطنت عمان با تأکید بر روابط 
دولت- دو  برادرانه   و  تاریخی  دیرینه، 
ایران و عمان در طول دهه های  ملت 
از مواضع سلطنت  گذشته و قدردانی 
عمان در قبال جمهوری اسلامی ایران 
بین المللی،  سازمان های  و  مجامع  در 
ادامه داد: »نقطه  قوت روابط دو کشور 
در این بوده که در طول سالیان گذشته 
سیاسی  تحولات  هیچ گونه  تحت تأثیر 
ایران  اسلامی  جمهوری  و  نگرفته  قرار 
همواره برگسترش همکاری ها با عمان 

تأکید و استقبال کرده است.«
بیان  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
ایران  تجاری  اقتصادی  روابط  اینکه 
و  مستحکم  روابط  همپای  عمان  و 
است،  نیافته  گسترش  سیاسی  قوی 
کمیسیون  اجلاس  »برگزاری  افزود: 
دولت  در  مشترک  همکاری های 
افزایش  برای  بستری  باید  سیزدهم 
حجم مبادلات مالی، اقتصادی و تجاری 
شود چراکه افق جدیدی در مناسبات 
سیزدهم  دولت  در  عمان  و  ایران 
و  تعهدات  تمامی  و  است  شده  باز 
کشور  دو  بین  شده  انجام  موافقات 
پیگیری  و  پشتیبانی  حمایت،  کاملا  را 

خواهیم کرد.«
معاون اول رئیس جمهور همچنین 
با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
به  موضع گیری  از  قدردانی  و  غزه  در 
مقابل  در  عمان  سلطنت  موقع 
مظلوم  مردم  نسل کشی  و  جنایات 
جنگی  »جنایات  داد:  ادامه  فلسطین 
مسلمانان  همه  دل  صهیونیست ها 
و وجدان بیدار بشریت را به درد آورده 
بین المللی  مجامع  از  برخی  اما  است 
قابل  عکس العمل  و  اقدام  تاکنون 
توجهی در قبال این رژیم جعلی از خود 
نشان نداده اند و امیدواریم این جنایات 
هر چه زودتر متوقف شود و مسببین 

آن به سزای اعمال خود برسند.«

معاون حقوقی رئیس جمهوری: 
قانون اساسی نباید دستاویز 

منازعات سیاسی شود
رئیس جمهوری  حقوقی  معاون 
گفت: »قانون اساسی به عنوان منشور 
انقلاب اسلامی باید سر دست گرفته 
آن  اصول  همه  اجرای  برای  و  شود 

مجاهدت کنیم.«
همایش  در  دهقان  محمد 
راهکارهای اجرای سند تحول بنیادین 
قانون  بر  مبتنی  پرورش  و  آموزش 
بودن  قانون بنیان  به  اشاره  با  اساسی 
نظام جمهوری اسلامی، گفت: »قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران با درایت 
امام راحل و با اراده و رأی مردم تصویب 
شد و این سند امروز یک افتخار ملی 

برای ایران در سطح جهانی است.«
با  رئیس جمهوری  حقوقی  معاون 
بیان اینکه قانون اساسی یک نعمت 
است،  شهیدان  خون  میراث  و  بزرگ 
برای  باید  اساسی  قانون  »این  گفت: 
عموم مردم ترویج شود تا ظرفیت های 
و  توسعه  برای  حقوقی  سند  این 

پیشرفت کشور مشخص باشد.«
اساسی  قانون  اینکه  بیان  با  وی 
منازعات  دستاویز  به  تبدیل  نباید 
»قانون  کرد:  تأکید  شود،  سیاسی 
انقلاب  منشور  به عنوان  اساسی 
اسلامی باید سر دست گرفته شود و 
مجاهدت  آن  اصول  همه  اجرای  برای 
از  دیگری  بخش  در  کنیم.«دهقان 
اجرای  ضرورت  به  اشاره  با  سخنانش 
سند تحول بنیادین در وزارت آموزش 
تحول  سند  »اجرای  گفت:  پرورش،  و 
و  برنامه ریزی  و  قوی  اراده  نیازمند 

مدیریت منسجم است.«

رئیس جمهور با تبیین روند کشف فساد در واردات چای از سوی دولت و ارجاع 
آن به دستگاه قضا تأکید کرد: »زیاده خواهی، سوداگری و فساد، موانع قابل توجهی 

پیش روی دولت است، اما حتما سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم کرد.«
مراسم بزرگداشت ۱۶ آذر و روز دانشجو صبح دیروز با حضور رئیس جمهور در 
دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. رئیس جمهور در این مراسم با تأکید بر اینکه 
دانشجو فقط در۱۶ آذر نباید مورد توجه قرار گیرد، گفت: »دانشجویان قشری پیشتاز 
هستند که جامعه و نیاز آن را می شناسند و برای رفع نیاز جامعه آماده هستند. 
دانشجو در جایگاه روشنفکری باید ببیند، قبل از اینکه دیگران ببینند و شرایط 
جامعه را خوب درک کند و در زمان لازم مطالبه گری و حق خواهی کند و نسبت به 

اصلاح امور حساس باشد.«
قدرت علمی؛ پیشران پیشرفت و توسعه در کشور

رئیس جمهور دانشگاه را مرکز دانش و تولید علم در کشور دانست و گفت: 
»دانشگاه به کشور قدرت می بخشد، نیروهای آموزش دیده و دانشمند و نخبه 
و کسانی که هم تخصص دارند و هم تعهد می توانند در عرصه های مختلف تحول 

آفرین باشند. قدرت علمی پیشران پیشرفت و توسعه در کشور است.«
دانشگاه سیاسی است، اما سیاست کار نه

رئیسی با اشاره به اینکه دانشگاه سیاسی است، اما سیاست کار نه، گفت: 
»سیاسی یعنی اینکه نسبت به جامعه خود و نیازهای آن شناخت دارد. برخی ها 
به  دانشگاه  که  است  این  به معنای  دانشگاه  بودن  سیاسی  می کنند  فکر 
ما  شود،  تبدیل  سیاسیون  پیاده نظام  دانشجویان  و  سیاسی  احزاب  باشگاه 
این را سیاسی بودن دانشگاه نمی دانیم. وظیفه دانشگاه پرورش عالم و نخبه 
و چهره های محقق و پژوهشگر است، اما متأسفانه دانشگاه و کشور گرفتار 

مدرک گرایی شده است.«
درخشش ایران در عرصه های مختلف در منطقه و جهان 

رئیس جمهور ادامه داد: »دوکار و دو ابرپروژه را دشمن دنبال کرد، نخست منزوی 
کردن ایران در جهان بود. رصد کنید و ببینید شرایط در جهان و منطقه چگونه 
است، با توجه به تلاشی که جمهوری اسلامی در همکاری و ارتباط با کشورهای 
همسایه و مسلمان و همسو و حضور در مجامع بین المللی کرد، آیا امروز دشمن 
منزوی شده یا جمهوری اسلامی ایران؟ حقیقتا دشمن منزوی شده و ایران در 
عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در منطقه و جهان  می درخشد. 
روسای جمهور کشورها بارها اذعان داشتند که ایران را ابرقدرت در منطقه و کشوری 

مستقل می دانند و رسما می گویند که بنا دارند مسائل منطقه را با ایران حل کنند.«
رکورد تجارت منطقه ای در ۴۰ سال اخیر شکست

رئیس جمهور در ادامه صحبت هایش گفت: »با وجود آنکه دشمن به دنبال 
ناامید کردن مردم ایران بود، اما امروز ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان داریم و صادرات 
این شرکت ها به مرز ۲ میلیارد دلار رسیده است. در تجارت منطقه طی ۴۰ سال 
گذشته رکورد زدیم. بیش از ۶ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را در عرصه 
تولید فعال کردیم. دولت دنبال این است که در عرصه های مختلف فعالیت داشته 

باشد و در این جهت دشمن موفق نشد مردم را ناامید کند.«
مقاومت، محاسبات دشمن در منطقه و جهان را برهم زد 

رئیسی با تأکید براینکه مقاومت با اقدامات خود در منطقه زیر میزی زده است 
که دشمنان گزینه های مختلفی روی آن  چیده بودند، گفت: »مقاومت محاسبات 
دشمن در منطقه و جهان را به هم زد. به تعبیر مقام معظم رهبری، در منطقه دشمن 
خواست و نتوانست و ما خواستیم و توانستیم. پروژه دیگر دشمن مایوس سازی  
مردم بود که باز هم شکست خوردند، می خواستند نوعی بن بست نمایی کنند، 
غافل از اینکه در نظام و کشور بن بستی وجود ندارد. القا می کردند که مردم با این 
شرایط باید منتظر قحطی، تورم ۳رقمی و قطعی آب آشامیدنی باشند، اما زهی خیال 

باطل.«
موظف به برخورد با فساد هستیم

رئیس جمهور با بیان اینکه زیاده خواهی، سوداگری، فساد موانع قابل توجهی 
پیش روی ماست، گفت: »در دستگاه قضایی هم که بودم اعلام کردم افراد سوداگر 
در عرصه های مختلف به دنبال این هستند که با فساد جیب خود را پر کنند و این 
موضوع حتی در زمان جنگ هم وجود داشت. از روز اول در دولت اعلام کردیم که 
حتما سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد فساد در 
هیچ جایی از کشور لانه کند. هرجا که من فساد ببینم و دولتمردان ما در هر جایی از 

ادارت و سازمان ها فساد را ببینند موظف به برخورد با آن هستند.«
دولت دست اندرکاران پرونده فساد چای را عزل کرد

وی در ادامه به پرونده فساد چای اشاره کرد و گفت: »در ایام انتخابات وعده 
دادم که رئیس دولت باید نخستین مدعی فساد در کشور باشد و این در دولت 
سیزدهم  محقق شد. تمام کسانی که به نام دولت کار می کنند باید نسبت به فساد 
حساسیت داشته باشند. در گزارش اخیر فساد در واردات چای نخست دولت 
پیشقدم شد و شناسایی و پیگیری کرد و دست اندرکاران را عزل و پرونده را به دست 

دستگاه قضا سپرد.«

اگر مدیری در جایی ضرورت دارد تغییر کند، کوچک ترین تأملی نخواهیم کرد
برسیم،  مدیر  یک  جابه جایی  ضرورت  به  اگر  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
کوچک ترین تأملی نخواهیم کرد، یادآوری کرد: »هروقت به این موضوع برسیم که 
یک مدیری در جایی ضرورت دارد تغییر کند، بدانید کوچک ترین تأملی نخواهیم 
کرد و به سرعت او را جابه جا خواهیم کرد. این ادعا نیست؛ در این دو سال عمل 
کرده ایم و در سطوح مختلف هر جا احساس کردیم کارآمدی او دچار آسیب شده 
او را جابه جا کردیم. این موضوع برخلاف دولت های پیشین است که می گفتند 
فلان مسئول جزو فلان حزب، گروه و... است یا فلان شخص او را سفارش کرده 

است. «
قطار پیشرفت بدون وقفه در حال حرکت است

رئیسی با تأکید بر اینکه امروز ملت ایران با اقتدار اهداف خود را دنبال می کند و 
کار در عرصه های مختلف پیش می رود، گفت: »برخی به دنبال این بودند که بگویند 
اقتصاد کشور دچار فروپاشی خواهد شد اما امروز شاهدیم که قطار پیشرفت 
اقتصادی در عرصه های مختلف در کشور در حال حرکت است و این قطار پیشرفت 
با ریل گذاری که انجام شده هرگز دچار وقفه و کندی نخواهد شد، زیرا اراده مردم 
آن است که این قطار پیشرفت حرکت کند. موانع دشمن موجب کندی حرکت 
کشور نخواهد شد، زیرا به سخن رهبر معظم انقلاب ایمان داریم و خسته و ناامید 

نخواهیم شد.«
رئیس جمهور با بیان اینکه در ابتدای دولت ۲۴۰ هزار مسکن مهر ناتمام وجود 
داشت، گفت: »تا امروز ۱۰۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم و الباقی آن را هم 
تا اوایل سال آینده برنامه ریزی کرده ایم. امروز ۵۲ هزار هکتار زمین در سراسر کشور 

آماده برای واگذاری به متقاضیان داریم.«
رشد مسکن به مثبت ۳.2درصد رسید

دولت  اول  روز  ده  در  برخی  است.  دولت  وعده  »مسکن  داد:  ادامه  رئیسی 
می گفتند از وعده ۴ میلیون مسکن چه خبر! درحالی که هنوز دولت تشکیل نشده 
بود. رشد مسکن در کشور در سال های ۹۸، ۹۹ منفی ۱۵و ۱۳ درصد بود و امروز رشد 
منفی به رشد مثبت ۳.۲درصد رسیده است. کمبود و نساختن مسکن در سنواتی 
که مغفول مانده بود باید جبران شود. دولت شجاعانه در این عرصه وارد شد. یک 

میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن در حال ساخت است.«
حل مشکل بیکاری در 2۳ استان کشور

رئیسی تأکید کرد: »در اشتغال عقب نیستیم و آمار کاهش بیکاری را نشان 
از  بعضی  در  که  است  درصد   ۷.۹ متوسط  به طور  بیکاری  خ  نر اکنون  می دهد. 
استان ها این آمار ۵ یا ۶ درصد است و حتی برخی از استان ها به دنبال نیروی کار 
هستند. درباره اشتغال نیروهای تحصیل کرده نیز اقداماتی کردیم مانند آنچه در 
بخش صنعت انجام دادیم و ۵ هزار بورسیه صنعت داریم. درباره نخبگان؛ تمام 
کسانی که تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان هستند به عنوان هیأت های علمی در 
حال جذب در دانشگاه های کشور هستند. همچنین در ۲۳ استان کشور مشکل 
ج شده است.  جذب دانشجو باید متناسب با نیازهای  بیکاری از وضعیت حاد خار

کشور باشد تا اشتغال آنها در آینده با مشکل مواجه نشود.«
رشد 22درصدی تولید کالاهای اساسی در کشور

رئیسی گفت: »در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۱میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد 
و سال قبل این عدد ۷ میلیون تن بود. ۲۲ درصد افزایش تولید کالاهای اساسی 
در کشور را شاهد هستیم، این  نشان از برنامه دار بودن دولت است. کشت 
قراردادی در این دولت کلید خورده است و آبرسانی زیرسطحی در این دولت آغاز 

شده است.«

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه ادعایی نشست سران شورای 
همکاری خلیج فارس در خصوص جزایر ایران تصریح کرد: ایران هرگونه ادعایی در 
خصوص این جزایر را دخالت در قلمرو داخلی، حاکمیت و تمامیت ارضی خود می داند 

و آن را به شدت محکوم می کند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نسبت به برخی بندهای 
بیانیه پایانی چهل و چهارمین نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در ارتباط با 

جمهوری اسلامی ایران ابراز تأسف کرد و آن ها را غیرقابل قبول و مردود دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر مواضع ثابت و اصولی کشورمان، جزایر 
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را بخش لاینفک و ابدی خاک 
جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعایی 
در خصوص این جزایر را دخالت در قلمروی داخلی، حاکمیت و تمامیت ارضی خود 

می داند و آن را به شدت محکوم می کند.
در  ایران  اسلامی  جمهوری  موشکی  توانمندی های  کرد:  خاطرنشان  کنعانی 
چارچوب دکترین نظامی شفاف و مبتنی بر بازدارندگی و حفظ امنیت ملی است و آنچه 
خطر واقعی برای امنیت منطقه است، حضور نظامی بازیگران فرامنطقه ای و نیز رژیم  
صهیونیستی به عنوان منبع اصلی ناامنی و تهدید کشورهای اسلامی و ثبات و امنیت 
منطقه ای است.سخنگوی وزارت امور خارجه بر نقش امنیت ساز جمهوری اسلامی 

ایران در مبارزه واقعی با تروریسم و همچنین تقویت و تحکیم امنیت دریانوردی 
تأکید کرد.کنعانی در بخشی دیگر از صحبت های خود متذکر شد: جمهوری اسلامی 
ایران همواره به قوانین و تعهدات بین المللی خود در چارچوب حق و تکلیف پایبند 
بوده است و به همکاری های سازنده خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی مبتنی بر 

موافقتنامه جامع پادمان ادامه می دهد.
سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران، براساس مذاکرات 
دوجانبه خود با دولت کویت و سوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری دوستانه و سازنده 
در حوزه انرژی از جمله در منطقه آرش تأکید کرده است. بدون تردید، رفتارهای مبتنی بر 
توجه به منافع و مصالح مشترک، می تواند زمینه های مناسب همکاری های منطقه ای 
را فراهم کند.کنعانی با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تقویت 
مناسبات با همسایگان در چارچوب حسن همجواری، احترام متقابل و عدم مداخله 
در امور داخلی یکدیگر، بر اراده کشورمان برای نیل به منطقه ای باثبات، امن و شکوفا 

در چارچوب همکاری با همسایگان و نفی مداخلات خارجی تأکید کرد.
سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در پایان چهل و چهارمین 
نشست خود در دوحه قطر ادعاهای واهی خود را علیه جمهوری اسلامی ایران 
درخصوص پرونده میدان گازی آرش، موضوع صلح آمیز هسته ای، قدرت دفاعی و 

بازدارندگی و جزایر سه گانه ایرانی تکرار کردند.

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو: 

فسادراقطعمیکنیم اژدهایهفتسر سر

ایرانیدخالتدر کنعانی:هرگونهادعاییدرخصوصجزایر
حاکمیتوتمامیتارضیایراناست

نقل قول  خبر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

رئیس جمهور گفت: »با وجود آنکه 
دشمن به دنبال ناامید کردن مردم 

ایران بود، اما امروز ۱۰ هزار شرکت 
دانش بنیان داریم و صادرات این 

شرکت ها به مرز ۲ میلیارد دلار 
رسیده است. در تجارت منطقه 
طی ۴۰ سال گذشته رکورد زدیم. 

بیش از ۶ هزار کارگاه و کارخانه 
تعطیل و نیمه تعطیل را در عرصه 

تولید فعال کردیم. دولت دنبال 
این است که در عرصه های مختلف 

فعالیت داشته باشد و در این 
جهت دشمن موفق نشد مردم را 

ناامید کند.«
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مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

توافقنامه ایران و عراق علیه 
گروهک های تروریستی 

سازمان  رئیس  حمزه«  جبر  »لیث 
شورای عالی  عضو  و  قضایی  اشراف 
هیئت  یک  صدر  در  عراق  قضایی 
قضایی با حضور در حوزه ریاست قوه 
قضاییه با حجت الاسلام محسنی اژه ای 

دیدار کرد.
جمهوری  قضاییه  قوه  رئیس 
اسلامی ایران در این دیدار با قدردانی 
ملت  و  دولت  حمایتی  اقدامات  از 
عراق از مردم مظلوم فلسطین، گفت: 
از مردم، دولت و دستگاه  »صمیمانه 
طی  که  می کنم  تشکر  عراق  قضایی 
از  بیش  طی  ویژه  به  و  اخیر  سال های 
تبیین  جهت  در  هم  گذشته،  روز   ۵۰
در  هم  و  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
غزه،  مظلوم  مردم  به  کمک  زمینه 

اقدامات خوبی انجام دادند.«
این  ادامه  در  قضا  دستگاه  رئیس 
شورای  رئیس  از  قدردانی  با  دیدار 
برقراری  سبب  به  عراق  قضایی  عالی 
در  فی مابین  تعاملات  و  همکاری ها 
سطح بالا، گفت: »انتظار این است که 
ویژه  به  اسلامی  کشور های  همکاری 
ایران و   

ً
کشور های همسایه، خصوصا

عراق که لطمات و خسارت های زیادی را 
از ناحیه اقدامات دشمنان و گروه های 
همه  در  کرده اند،  دریافت  تروریستی 
زمینه ها و ابعاد هر چه بیشتر گسترش 
راستای  در  زیادی  تعاملات  و  یابد 
تروریستی  اقدامات  تکرار  از  جلوگیری 
و تعقیب و مجازات جنایتکاران وجود 
داشته باشد. امروز ارتباطات جمهوری 
به  عراق،  جمهوری  و  ایران  اسلامی 
توسعه و تعمیق روابط قضایی محدود 
حوزه های  در  کشور  دو  و  نیست 
مختلف امنیتی، فرهنگی، اقتصادی و 
گردشگری، دارای تعاملات و مناسبات 
سال  یک  طی  هستند.  گسترده ای 
مقامات  از  هیئت   ۲۰ حدود  گذشته 
همدیگر  کشور های  به  عراق،  و  ایران 
رفت وآمد داشته اند و موافقت نامه ها 
امضا  به  را  مختلفی  تفاهم نامه های  و 

رسانده اند.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد
شورای ملی موسیقی تشکیل 

می شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
موسیقی  ملی  سند  ابلاغ  و  تصویب  به 
طی دو هفته آینده گفت: »براساس این 
تشکیل  موسیقی  ملی  شورای  سند، 

خواهد شد.«
درباره  اسماعیلی  محمدمهدی 
ایجاد  و  موسیقی  ملی  سند  تصویب 
مجوز  صدور  برای  رویه  وحدت 
کنسرت های موسیقی در تهران و سایر 
کنسرت ها،  لغو  و  کشور  استان های 
مانند آنچه برای کنسرت علیرضا قربانی 
»موضوع  گفت:  داد،  روی  اصفهان  در 
ملی  سند  شد.  حل  کنسرت  این 
موسیقی در شورای معین شورای عالی 
رسیده  تصویب  به  فرهنگی  انقلاب 
قرار  شورا  کارپوشه  در  اکنون  و  است 
حوزه  این  در  بحثی  اگر  امیداریم  دارد. 
نباشد، سند ملی موسیقی تا دو هفته 
گذشته،  در  شود.  ابلاغ  و  قطعی  آینده 
و  کلی  صورت  به  موضوع ها  سندها  در 
انتزاعی تدوین می شد، اما در سند ملی 
به  موارد   ، بار نخستین  برای  موسیقی 

صورت دقیق مشخص شده است.«

بازداشت یک جاسوس خارجی 
در قزوین

چند   : کرد  اعلام  قزوین  استاندار 
خارجی  جاسوسان  از  یکی  پیش  روز 
توسط  بود،  فعالیت  حال  در  که 
سپاه  در  زمان  امام  گمنام  سربازان 
قزوین  استان  )عج(  الامر  صاحب 
با  شد.اعلایی  دستگیر  و  شناسایی 
اشاره به دستگیری یکی از شرورترین 
کرد:  اضافه  قزوین،  استان  مجرمان 
سابقه دار  و  شرور  مجرمان  از  یکی 
متواری  مدت ها  که  قزوین  استان 
برای استان های همجوار  شده بود و 
نیز مشکلاتی ایجاد کرده بود، توسط 
نیروهای انتظامی قزوین تحت پیگرد 
قرار گرفت و دستگیر شد که این نیز 
از دیگر اقدامات شورای تامین استان 

قزوین است.

تشییع پیکر ۸ شهید گمنام 
دوران دفاع مقدس در شیراز 

دفاع  گمنام  شهید   ۸ مطهر  پیکر 
مقدس صبح دیروز وارد شیراز شد و 
سومین  مردم  پرشور  استقبال  مورد 

حرم اهل بیت)ع( قرار گرفت.
دفاع  گمنام  شهید   ۸ مطهر  پیکر 
، وارد شیراز شد و  مقدس، صبح دیروز
مردم شهیدپرور شهر شیراز، سومین 
دانش آموزان  از  بیت)ع(،  اهل  حرم 
حضور  با  کارمندان  و  بازاریان  تا  گرفته 
شهید  بین المللی  فرودگاه  در  پرشور 
قهرمانان  از  دستغیب)ره(  آیت الله 

میهن خود استقبال کردند.
روز   ۱۰ مدت  به  شهدا  پاک  پیکر 
میهمان  مشخص شده  محور   ۸ در 
خواهند  فارس  استان  سراسر  مردم 
بود و مراسم وداع با شهدا روز شنبه، 
حضرت  مطهر  حرم  در  آذرماه،   ۲۵
و  مغرب  نماز  از  بعد  شاهچراغ)ع( 
پیکر  همچنین  می شود.  برگزار  عشاء 
»محمدعلی  حرم  مدافع  شهید  مطهر 
عطایی شورچه« نیز روی دستان مردم 
شهیدپرور کنگاور و مسئولان استانی 
حبیب الله  حجت الاسلام  شد.  تشییع 
استان  در  فقیه  ولی  نماینده  غفوری، 
پیکر  بر  کرمانشاه،  جمعه  امام  و 

شهیدعطایی نماز اقامه کرد. 

شهادت یک مرزبان در درگیری با 
قاچاقچیان  در سراوان 

مرزداران  درگیری  در  عملیاتی  طی 
هنگ مرزی سراوان با قاچاقچیان، یکی 
از مرزداران که مجروح شده بود، پس از 
، به علت شدت جراحات،  گذشت ۵ روز
لبیک  را  حق  دعوت   ، دیروز سحرگاه 

گفت و به شهادت رسید.
سردار  رضا شجاعی،  فرمانده مرزبانی 
در  بلوچستان،  و  سیستان  استان 
»مرزداران  گفت:  خبر  این  تشریح 
درگیری  در  سراوان  مرزی  هنگ  غیور 
جمهوری  مقدس  نظام  معاندان  با 
اسلامی ایران و قاچاقچیان موادمخدر 
در نقطه صفر مرزی، ضمن جلوگیری از 
خاک  به  مخدر  مواد  قاچاقچیان  ورود 
رساندن  هلاکت  به  و  عزیزمان  میهن 
یک  خودروی  قاچاقچیان،  و   اشرار 
قابل  مقادیر  توقیف  و  را  قاچاقچیان 
توجهی موادمخدر و کالای قاچاق را نیز 

کشف کردند. «

پلیس ترکیه تتلو را تحویل ایران 
داد

به  ملقب  مقصودلو  امیرحسین 
تتلو که در ترکیه به علت شکایت های 
بود  شده  بازداشت  متعدد  خصوصی 
تحویل  بازرگان  مرز  در  دیروز  صبح 
ایران شد و بلافاصله با دستور قضایی 

بازداشت شد.
مقام  بازداشت  از  پس  لحظاتی 
غربی  آذربایجان  استان  در  قضایی 
درخصوص تحقیق از اتهامات انتسابی 
متهم را تفهیم اتهام و در جهت تکمیل 

تحقیقات تحویل ضابط قضایی داد.
بنابر این گزارش؛ شکات خصوصی 
شکایت های  غیرمجاز  خواننده  این 
علیه  قضایی  دستگاه  در  متعددی 
مهم ترین  بودند.  کرده  ثبت  وی 
شکات این فرد نوجوانان زیر ۱۸ سال و 

خانواده هایشان هستند.
اقدامات  اخیر  سال های  طی  تتلو 
گسترده ای را در جهت گسترش فساد 
نوجوانان  و  جوانان  بین  در  فحشا  و 
بیشتر  خواننده  این  است.  داشته 
اصول  با  مغایر  اخیرش  سال های  آثار 
اخلاقی بوده تا حدی که در زمره هیچ یک 

از آثار هنری قرار نمی گیرند.
فساد اخلاقی و رفتاری تتلو در مدت 
پیش  حدی  تا  ترکیه  در  حضورش 
پلتفرم های  از  هیچ یک  در  او  که  رفت 
اداره  اجازه  اجتماعی  شبکه های 
حساب کاربری را ندارد و مطابق قوانین 
هویت  با  مستقیم  اکانت  نمی تواند 

خود داشته باشد.
در  تتلو  اقدامات  مهم ترین  از  یکی 
گسترش فساد و فحشا فراخوان برای 
حضور نوجوانان زیر ۱۸ سال در محل 
است.  بوده  استانبول  در  زندگی اش 
تتلو به همین علت هم اکنون شکات 
زیادی در داخل ایران دارد که شکایت 

علیه وی ثبت کرده اند.

خبر  روز تازه ها

با  دیروز  صبح  ایران  زیستی  کپسول  جدیدترین 
این  شد.  پرتاب  موفقیت  با  سلمان  بومی  پرتابگر 
کپسول در راستای عزم دولت مردمی سیزدهم برای 
احیای بخش های مختلف صنعت فضایی کشور و 
تثبیت دانش کسب شده در حوزه زیست فضایی 

پرتاب شد.
این کپسول زیستی محموله علمی، پژوهشی و 
فناورانه در راستای تحقق نقشه راه طرح اعزام انسان به 
فضاست که به منظور توسعه و اکتساب فناوری های 
موردنیاز در این راستا، به ارتفاع ۱3۰کیلومتری از سطح 

زمین پرتاب شد.
که  ۵۰۰کیلوگرمی  کپسول  این  موفق  پرتاب  با 
به سفارش سازمان فضایی ایران و توسط پژوهشگاه 
هوافضای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ساخته 
شده است، توسعه فناوری های مختلف طرح اعزام به 
فضا شامل پرتاب، بازیابی، سامانه های کنترل سرعت 
و سپر ضربه گیر، طرح ایرودینامیک کپسول و چتر، 
سامانه های مربوط به کنترل و پایش شرایط زیستی 

وغیره مورد آزمایش قرار گرفت.
پرتابگر این کپسول که سلمان نام دارد هم اولین 
قابلیت  که  پرتابگرهاست  کلاس  این  از  نسخه 
پرتاب کپسول های زیستی با وزن نیم تن را داراست 
و ویژگی هایی متعدد و پیشرفته در حوزه پیشران، 
ایرودینامیکی و کنترل دارد و توسط سازمان صنایع 
بومی   

ً
تماما و  شده  ساخته  دفاع  وزارت  هوافضای 

است.
زیستی  کپسول  پرتاب  به  ارتباطات  وزیر  واکنش 

ایران
ع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در  عیسی زار
ویراستی نوشت: »بعد از یک دهه وقفه، جدیدترین 
بومی  پرتابگر  یک  با  کشورمان  زیستی  کپسول 
آزمایش های  و  پرتاب  موفقیت  با   ۱3۰km ارتفاع  به 
برنامه ریزی شده برای آن با موفقیت انجام شد. این 
کپسول زیستی ۵۰۰کیلویی و پرتابگر آن در راستای 
تحقق نقشه راه طرح اعزام فضانورد ایرانی به فضا به 
دست دانشمندان کشورمان طراحی و ساخته شده 
است. از امیرآشتیانی و همکاران نخبه و مجاهدشان 

تشکر می کنم.
 »سلمان« کلاس جدیدی از پرتابگرهای فضایی 
است که برای نخستین بار محموله مخروطی  ـ کروی 
با  کرد. صنعت فضایی  را باموفقیت پرتاب  نیم تنی 
پرشتاب  مسیر  در  ۱۰ساله  سند  طبق  و  هم افزایی 
پیشرفت است و ان شاءالله تا پایان سال خبرهای 

خوش دیگری هم در راه است.«
دوران درخشان صنعت فضایی ایران

تا ۱39۲  ایران در سال های ۱3۸4  صنعت فضایی 
زیستی،   کپسول های  و  ماهواره ها  موفق  باپرتاب 
دوران درخشانی را رقم زد و شاهد شکوفایی ظرفیت ها 
در  بودیم.  حوزه  این  در  کشورمان  توانمندی های  و 
اسلامی  جمهوری  زیستی،  کپسول های  موضوع 
ایران از سال ۱3۸۵ تا سال ۱39۲ در مجموع ۸ کاوشگر 
به فضا پرتاب کرده است که آخرین پرتاب محموله 
زیستی ایران در سال ۱39۲ بوده است. این کاوشگرها 
با موفقیت موجودات زنده از جمله موش، لاک پشت، 

کرم و میمون را به فضا پرتاب کردند.
و  علوم  زیرشاخه های  از  یکی  فضایی  زیست 
اکتشافات فضایی است، اما متأسفانه از سال ۱39۲ 
تا سال ۱4۰۰ در زیست فضا پرتابی نداشتیم و حتی در 
بحث های تحقیق و توسعه ای نیز کاری انجام نشده 

است.
آمدن دولت رئیسی، شورای عالی  از روی کار  بعد 
فضایی که ۱۱ سال تعطیل بود چندین جلسه تشکیل 
از تحرک جدی دولت برای احیای  داد و این،  نشان 
نیز  آمارها  در  این تحرک  بود؛  ایران  صنعت فضایی 
به وضوح دیده می شود، چرا که در ۸ سال دولت های 
دوازدهم و سیزدهم فقط 6 پرتاب انجام شده است 
با  سیزدهم،  دولت  ابتدایی  دوسال  در  که  درحالی 
احتساب کپسول جدید، نهمین پرتاب انجام شده 

است.
اکتشافات  و  علوم  حوزه  در  دولت  جدی  رویکرد 

فضایی
کار ساخت کپسول زیستی ایران از ابتدای دولت 
سیزدهم آغاز شد و طی دو سال ساخته شد. همین 
امر نشان دهنده رویکرد جدی دولت در حوزه علوم 

و اکتشافات فضایی و به ویژه زیست فضایی است. 
امروز ۲۱ کشور در دنیا در حوزه فضایی حرف برای گفتن 
دارند و ایران نیز یکی از این کشورها و جزو ۱۰ کشور برتر 
دنیاست و در حوزه زیست فضا نیز جزو 7 کشور است. 
می توان  زیستی  کپسول  این  وزن  گرفتن  نظر  در  با 
گفت تا امروز در صنعت فضایی ایران هیچ گاه جرم ۵۰۰ 
کیلوگرمی به فضا پرتاب نشده بود. عمده ماهواره های 
ایرانی نیز بین ۵۰ تا ۱۰۰ کیلوگرم وزن دارند. پرتابگر بومی 
این کپسول نیز برای نخستین بار در کشور ساخته 
شده است و همچنین برای نخستین بار است که 

مورد استفاده قرار می گیرد.
کپسول زیستی ایران قابلیت های زیادی دارد که به 
بعضی از آنها اشاره می کنیم: »یکی این که این کپسول 
قابلیت هایی را تست کرده است که این قابلیت ها در 
نقشه راه اعزام انسان به فضا برخی شرایط اعزام انسان 
به فضا و حیات آن را در فرایند پرتاب تست کرده است. 
موضوع دوم »سپر حرارتی« است و این کپسول باید 
بتواند در مقابل تشعشعات خورشیدی مقاومت کند. 
موضوع سوم »فشار« است و این کپسول باید بتواند از 
لحاظ سازه و مسائل مختلف، در مقابل فشار مقاومت 
کند. موضوع چهارم »بازگشت و بازیابی« است، چراکه 
این کپسول دارای یک ضربه گیر است که از صدمه به 

کپسول و انسان هنگام فرود جلوگیری خواهد کرد.«

جدیدترین کپسول زیستی ایران با موفقیت پرتاب شد 

دوران درخشان صنعت فضایی ایران

در پی دادخواهی ۳۳۱۸ تن از 
 ، هموطنان از سراسر کشور

دادگاه رسیدگی به پرونده مطالبه 
خسارت مادی، معنوی و تنبیهی 

ناشی از شهادت سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی در شعبه ۵۵ 

دادگاه عمومی و حقوقی تهران 
)شعبه ویژه رسیدگی کننده به 
دعاوی بین المللی( به ریاست 

قاضی حسین زاده مورد رسیدگی 
قرار گرفت. پس از برگزاری سه 

جلسه رسیدگی علنی، دادگاه رأی 
به محکومیت دولت آمریکا در 

این پرونده صادر کرد. این پرونده 
شامل ۱۱۴ کلاسه پرونده حقوقی 

دریافت شده از استان های مختلف 
کشور است.

 شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین الملل دادگستری تهران اعلام کرد: »دولت 
آمریکا و 4۱ شخص حقیقی و حقوقی دیگر در آمریکا به دلیل جنایات صورت گرفته در 
به شهادت رساندن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به پرداخت 49 میلیارد و 77۰ 

میلیون دلار محکوم شدند.«
در پی دادخواهی 33۱۸ تن از هموطنان از سراسر کشور، دادگاه رسیدگی به پرونده 
مطالبه خسارت مادی، معنوی و تنبیهی ناشی از شهادت سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی در شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران )شعبه ویژه رسیدگی کننده 
به دعاوی بین المللی( به ریاست قاضی حسین زاده مورد رسیدگی قرار گرفت. پس 
از برگزاری سه جلسه رسیدگی علنی، دادگاه رأی به محکومیت دولت آمریکا در این 
پرونده صادر کرد. این پرونده شامل ۱۱4 کلاسه پرونده حقوقی دریافت شده از 
استان های مختلف کشور است.دادگاه در این پرونده به تقصیر 4۲ نفر از اشخاص 
حقیقی و حقوقی دخیل در به شهادت رساندن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
رسیدگی کرد. ۱_ دولت آمریکا، ۲_ دونالد جان ترامپ، 3_ وزارت امور خارجه آمریکا، 4_ 

مایک پمپئو، ۵_ برایان هوک، 6_ وزارت دفاع آمریکا، 7_ مارک اسپر، ۸_ مارک الکساندر 
میلی، 9_ فرانک دیکسون ویتووث، ۱۰_ اندرو پیتر پاپاس، ۱۱_ ریچارد داگلاس کلارک، 
آلن هاوول، ۱3_ تیموتی گارلند، ۱4_الکسوس گرگوری گرینکوویچ،  ۱۲_ اسکات 
۱۵_نیروی هوایی آمریکا، ۱6_ جیمز مایکل هولمز، ۱7_جوزف توماس گواستلا دوم، 
۱۸_بردلی چنس استالزمن، ۱9_ استون آر جونز، ۲۰_مارک هولمز اسلوکام، ۲۱_ناتال 
اندرو مید، ۲۲_ استیسی کلمن، ۲3_ رادنی لی سیمپسون، ۲4_ آلن ری هندرسون 
آژانس اطلاعات  آمریکا، ۲6_رابرت سی اوبراین، ۲6_  دوم، ۲۵_آژانس امنیت ملی 
مرکزی آمریکا، ۲۸_جینا هسپل، ۲9_ نیروی های سنتکام، 3۰_کنت فرانکلین فرانک 
مکنزی، 3۱_وزارت خزانه داری آمریکا، 3۲_استیون منوچین، 33_بانک مرکزی آمریکا، 
34_جروم هیدین پاول، 3۵_شرکت جنرال اتمیکس، 36_جیمز نیل بلو، 37_لیندن 
استنلی بلو، 3۸_ شرکت اسلحه سازی ریتون، 39_شرکت لاکهید مارتین، 4۰_شرکت 
اس چهار جی و 4۱_ مایکل دی آندریا، 4۲_اندرو پیک متهمان این پرونده هستند. 

دادگاه رسیدگی به این پرونده در سه جلسه برگزار و در نهایت حکم دادگاه صادر شد.

]مهدی جابری[ خودش دربه در به دنبال پیدا کردن یک کلمه حرف حساب در 
؛ از این کشور به آن  محتوا و متن ترانه هایش می گشت. از این شهر به آن شهر
؛ از این شبکه به آن شبکه. گاهی سرش را مثل دیش گردون می چرخاند و  کشور
ترکیه را می گرفت، گاهی آمریکا و گاهی امارات را؛ اما آنچه در این گشتن و چرخاندن 

نصیب او و هوادارانش می شد، غیر از سرگیجه و توهم نبود.
اینچنین بود که مخاطبان و هوادارانش را از این سو به آن سو می کشید؛ از 
؛ از کوچ تا پوچ؛ از  آرزوهای کادوپیچ به پایان هیچ؛ از ترانه های هرز تا پیام های لب مرز
ایران به ترکیه و از ترکیه به ایران؛ از قافیه سازی زشت با »تنهایی هام« تا ردیف کردن 

انواع کلمات ناجور و خوار و حقیر در کلامش.
سر و تهِ تتلو بیشتر از زبان و دهانش نیست اما سال های سال در مقابل 
زبان دوستان و اهالی ادبیات، زبان درازی کرد. او وقتی دهان باز می کرد از همه 
حال  کلامش،  و  دهان  بد  بوی  و  می گفت  سخن  درستی  و  زیبایی  از  غیر  چیز 

فرهنگ دوستان، جامعه شناسان و افراد اصیل و باشخصیت را خراب می کرد.
غیرنرمال،  شخصیتی  دارای  روان شناسان  و  جامعه شناسان  نگاه  از  تتلو 
روانپریش و بد دهان است. جست وجو در میان هزاران متخصص و کارشناس 
تایید  مورد  عجیب  موجود  این  که  می کند  اثبات  فرهنگی  و  اجتماعی  رفتاری، 
هیچ یک از آنها نیست و البته اکثریت آنها از منظر و زاویه ای خاص، منتقد تتلو 
هستند. هرچند ناگفته نماند که از نگاه کارشناسی و تخصصی، انتقاداتی به برخی 
کاستی ها و برنامه ریزی های اشتباه در فضای آموزشی و فرهنگی کشور وارد است 

که پرداختن به آنها در این نوشتار نمی گنجد.
بررسی »سر و ته« یا همان طلوع و افول تتلو نشان می دهد که چنین موجودی 
تا چه اندازه برای همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی و اقتصادی کشور 
مضر است. او بی آنکه از فرهنگ غنی و ادبیات اصیل یک ملت بویی برده باشد، 
واژگان سخیف و بی اصل و نسب را در متن ترانه هایش به خورد نسل جدید 

و عارفانه  از حال خوب و خالِ غزل های عاشقانه  و بی آنکه نشانه ای  می دهد 
داشته باشد، با خال کوبی های عجیب و غریب، حالِ یک ملت اصیل را برای مدتی 

برهم می زند.
واقعیت تلخ این است که امثال تتلو و ساسی مانکن در غیابِ برنامه سازی های 
جامع و مناسب در فضای رسمی کشور و با سوءاستفاده از برخی خلأهای فرهنگی 
و اجتماعی، برای مدتی به عنوان زنگ تفریح در اذهان برخی نوجوانان رسوخ کردند 

تا زنگ خطر را برای نهادهای فرهنگی و متولی کشورمان به صدا درآورند.
تتلو در ابتدای مسیرش، یک تصویر به ظاهر زیبا همراه با آرزوهای به ظاهر خوب 
برای مخاطبانش ترسیم کرد اما در ادامه مسیر، همه مخاطبانش را به سمت 
ناامیدی و احساس هیچ و پوچ کشاند. برای این هواداران هیچ اتفاقی بدتر از این 
نبود که خواننده مثلا محبوب خود را در بن بست ببینند اما دیدند! آن هم یک 

بن بست در آن سوی مرزهای ایران.
آری؛ تتلو که فراتر از مرزهای کشورش به دنبال بهشت می گشت، به روزی رسید 
که )به گفته خودش( ماه ها برای بازگشت به ایران التماس می کرد و حاضر بود هر 
کاری انجام دهد تا از بهشتِ خارجی اخراجش کنند! اما آیا او می داند که در ذهن و 
فکر هوادارانش چه جهنمی به پا کرده و آنها را در آتشِ ترانه های هیچ و پوچ گرفتار 

ساخته است؟
البته تلاشی که تتلو برای بازگشت به ایران وانمود می کرد، دارای یک پیام مهم 
برای آن دسته از هواداران اوست که معنای رفتارهای رمزدار را می فهمند. بنابراین 

آنها حتما به دنبال رمزگشایی از این تلاش تتلو خواهند بود. 
آری؛ »امیرحسین مقصودلو« که سرافکنده به تهران بازگردانده شد، اگر بهشت 
را در اعماق وجود خودش و در فرهنگ اصیل و فاخر کشورش جست وجو می کرد، 
حتما به مقصود می رسید. او می توانست »امیر«ی باشد که به مقصود رسیده 

است اما اکنون سر و تهِ او را با »تتلو« می شناسند.

 شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین الملل دادگستری تهران اعلام کرد

محکومیت آمریکا به پرداخت ۴۹ میلیارد دلار در پرونده شهید سلیمانی 

هِ تتلو
َ

سر و ت

نقد روز
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پیام رئیس هلال احمر به 
مناسبت گرامیداشت روز دانشجو
دکتر پیرحسین کولیوند با صدور پیامی 
روز دانشجو را به فراگیران علم و دانش  

تبریک گفت.
در پیام دکتر پیرحسین کولیوند آمده 
جوان  سپاهیان  است:دانشجویان، 
لشگر علم هستند که افق های پیشرفت 
جامعه با تفکرشان ترسیم و پیشروی در 
جبهه های فضل با اعتماد کردن به خِرد 
آنان ممکن می شود.  وجود گوهر تابناک 
دانشجویان،  معرفت  هسته  در  دانش 
روشنی بخشِ مسیر تکامل و ترقی کشور 
و  افتخار  قله های  به  رسیدن  که  است 
افراشتن پرچم سربلندی کشور را آسان تر 
می کند. عطر خلاقیت در حکمت دانشجو، 
گشودن گره های سخت را نوید می دهد و 
خدا را شاکریم که این جذابیت را با حضور 
کانون های  در  عزیز  دانشجویان  موثر 
دانشگاه ها  در  احمر  هلال  دانشجویی 
همیشه تجربه کرده ایم.پوشیدن لباس 
داوطلبیِ هلال احمر در دوران خاطره ساز 
کردن  مشق  برای  فرصتی  دانشجویی 
درس نوعدوستی است و قطعا تحصیل 
بشردوستی،  مقدس  درس  در  مومنانه 
قبولی در آزمون های الهی را به دنبال خواهد 
داشت که مایه مباهات هر جوان دانشجو 
در دو سنگر تحصیل و تهذب است.روز 
دانشجو را به تمامی دانشجویان ارجمند 
کشورمان و دانشجویان داوطلب هلال 
احمر که همراه و همکار ما در تسکین آلام 
هستند،  نیازمندان  به  خدمت  و  بشری 
تبریک می گویم و از پروردگار متعال برای 
آنان در تحصیل، زندگی و کار توفیق مستمر 

خواستارم. موفق و سرفراز باشید.

»فرهاد قائمیان« سفیر صلح 
هلال احمر شد

سرشناس  بازیگر  قائمیان،  فرهاد 
آیین ملی نکوداشت خدمات  کشور، در 
داوطلبانه به مناسبت فرا رسیدن ۱۴ آذرماه 
روز جهانی داوطلب در برج میلاد، به عنوان 
»سفیر صلح« هلال احمر معرفی شد.پنجم 
به  آذرماه،   ۱۴ با  برابر  سال  هر  دسامبر 
پاس قدردانی از اقدامات و فعالیت های 
در  ویژه  به  خیرخواهانه  و  عام المنفعه 
داوطلب  جهانی  روز  حوادث،  و  سوانح 
و  فعال  داوطلبان  از  و  است  گرفته   نام 
کشور  سراسر  هلال احمر  نوعدوست 
گزارش،  این  اساس  می شود.بر  تقدیر 
شاخص  چهره های  حضور  با  برنامه  این 
سیاسی، هنرمندان، مسئولان جمعیت 
هلال احمر کشور و منتخبی از داوطلبان 
همایش های  سالن  در  ایران  سراسر 
آیین  این  برگزار شد.در  برج میلاد تهران 
بازیگران  از  قائمیان  فرهاد  نکوداشت، 
هنرمند  عنوان  به  تلویزیون  و  سینما 
داوطلب، سفیر صلح جمعیت هلا ل احمر 
در ترویج صلح، مهربانی و دوستی میان 

ملت ها انتخاب شد.

رئیس کمیته بین المللی 
خ در آغاز سفر به غزه  صلیب سر

خواستار حمایت از غیرنظامیان 
شد

کمیته  رئیس  اسپولیاریک،  میریانا 
منظور  به  صلیب سرخ  بین المللی 
تلفات  کاهش  برای  تلاش ها  پیشبرد 
انسانی ویرانگر غیرنظامیان در مخاصمه 

جاری وارد غزه شد.
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ، 
از  حمایت  خواستار  سفر  این  در 
غیرنظامیان در غزه و احترام به قوانین 
جنگ خواهد شد. او همچنین مطالبه 
کمیته بین المللی صلیب سرخ مبنی بر 

آزادی فوری گروگان ها را تکرار خواهد کرد.
تیم  همراه  غزه  در  اسپولیاریک 
در  صلیب سرخ  بین المللی  کمیته 
صحنه های میدانی حضور خواهد یافت 
تیم های  که  اروپایی  بیمارستان  از  و 
آن  در  صلیب سرخ  بین المللی  کمیته 
همراه با کارکنان محلی بخش سلامت 
از ابتدای مخاصمه به انجام جراحی های 
به  بازدید  پرداخته اند،  نجات بخش 
بین المللی  کمیته  آورد.  خواهد  عمل 
صلیب سرخ از ابتدای مخاصمه به تأمین 
ملزومات پزشکی و سایر ملزومات مراکز 
درمانی و نیز حمایت معیشتی از آوارگان 
هلال احمر  است.جمعیت  پرداخته 
فلسطین از زمان تشدید درگیری به ارائه 
آمبولانس و سایر خدمات اصلی درمانی 
در شرایط به شدت خطرناک غزه پرداخته 
است. در هفته های گذشته، بسیاری از 
امدادگران بشردوست و بخش درمان 
هلال احمر  جمعیت  اعضای  ازجمله 
حین  غم انگیزی  شکل  به  فلسطین 

انجام وظایف خود کشته شده اند.
کمیته  رئیس  اسپولیاریک، 

بین المللی صلیب سرخ، می گوید:
تحمل  غیرقابل  انسانی  رنج  »میزان 
است. نمی توان پذیرفت که غیرنظامیان 
باشند  امنی در غزه نداشته  هیچ جای 
و با برقراری محاصره نظامی، هم اکنون 
بشردوستانه  متناسب  واکنش 

غیرممکن است.
تلاش  پیشبرد  من  سفر  از  هدف 
استیصال آور  وضعیت  این  التیام  برای 
انسانی است. من نگرانی عمیق خودم 
غیرنظامیان  اسفبار  وضع  بابت  را 
منتقل کرده و بر تعهد حداکثری کمیته 
بین المللی صلیب سرخ به انجام هر کاری 
که برای کاهش رنج آنها در توان داریم، 
با حقوق  کرد. ما همسو  تأکید خواهم 
بین الملل بشردوستانه، از همه طرف ها 
غیرنظامیان  زندگی  از  فورا  خواسته ایم 
حمایت کرده و آن را محترم بشمارند و من 

امروز بر این خواسته تأکید می کنم.
کمک رسانی ها باید اجازه ورود بلامانع 
و منظم به غزه را داشته باشند. باید با 
همه کسانی که از آزادی محروم شده اند 
برخوردی انسانی صورت گیرد. گروگان ها 
بین المللی  کمیته  و  شوند  آزاد  باید 
صلیب سرخ باید اجازه یابد در شرایطی 

امن از آنها بازدید کند.

پیام تبریک فرانچسکو روکا به 
مناسبت روز داوطلب

بین المللی  فدراسیون  رئیس 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر، 
در قالب پیامی، روز جهانی داوطلب را به 
داوطلبان هلال احمر کشورمان تبریک 
است:  آمده  پیام  این  متن  گفت.در 
»خدمات خالصانه بشردوستانه و تعهد 
نیازهای  رفع  به  داوطلبان  بی شائبه 
داخل  در  آسیب  دیدگان  بشردوستانه 
آن که با رعایت اصول  کشور و خارج از 
اساسی نهضت بین المللی صلیب سرخ 
واقعا  می شود،  انجام  هلال احمر  و 
ستودنی است.فداکاری صمیمانه شما 
زلزله های  آسیب دیدگان  برای کمک به 
مخرب ترکیه، سوریه، افغانستان و سیل 
لیبی، ارائه خدمات امدادی و درمانی در 
طول تجمع انبوه اربعین حسینی در عراق 
و همچنین تامین خدمات برای نجات 
جان افراد در غزه، وسعت و عمق تعهد 

شما را برجسته می کند.«

روی میز خبرخدمات داوطلبانه

3میلیون  به  نزدیک  هلال احمر  جمعیت  اینکه  بیان  با  سلیمانی  یعقوب 
 ، داوطلب دارد، گفت: »نقطه بازدارنده در مقابل دشمنان همین جوانان امدادگر
داوطلب و نجاتگر هستند که با حضور خود، پاسخ آنها را می دهند. روز جهانی 
، ایثار و فداکاری  داوطلب، تبلور آرمان بزرگ انسان دوستی و تلاش آمیخته به مهر

انسان هاست.«
جمعیت هلال احمر ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار عضو دارد که این افراد به واسطه 
روحیه داوطلبی و براساس اصول اخلاقی فعالیت می کنند که این امر باعث 

کاهش آلام آسیب دیدگان از بلایای طبیعی و غیرطبیعی می شود.
دبیرکل جمعیت هلال احمر ادامه داد: »مبنای نیکوکاری و کمک به نیازمندان 
از اصول مهم هلال احمر کشور است و ما در راستای اهداف کلی نظام و با ترویج 
روحیه داوطلبی، فداکاری و نیکوکاری گام برمی داریم، گرچه دشمنان سعی دارند 
تا این روحیه فداکاری را کمرنگ کنند، اما شاهدیم که یک نوجوان اهل ایذه در 

میان آتش می رود و جان ۲ نفر را نجات می دهد، اما خود شهید می شود.«
مردم ما تاکنون بیش از چهار هزار میلیارد ریال به مردم غزه کمک غیرنقدی 
انجام دادند و همچنین تاکنون بیش از یک هزار و ۷۰ میلیارد ریال نیز کمک های 

نقدی جمع آوری شده است.
وحشیانه  جنایات  شاهد  سو  یک  از  غزه  جریان  در  که  است  حالی  در  این 
رژیم غاصب صهیونیستی هستیم، اما برخی از مردم کشور ما درحالی که خود 

نیازمندند به مردم غزه کمک می کنند؛ به طوریکه یکی از نیکوکاران نیز عنوان کرد 
پس از آرامش در غزه، پنج هزار میلیارد ریال برای احداث مدرسه هزینه خواهد 

کرد.
گفتنی است که در جریان سفر یعقوب سلیمانی، دبیرکل جمعیت هلال احمر 
اردوگاه منجیل  از  و هیأت همراه  کشور  رئیس سازمان جوانان هلال احمر  و 

جمعیت هلال احمر گیلان بازدید شد.
، رئیس سازمان امدادونجات، رئیس سازمان  ادامه دبیرکل هلال احمر در 
معاونین  شورای  اعضای  از  جمعی  و  مدیرعامل  و  کشور  هلال احمر  جوانان 

جمعیت گیلان از اردوگاه کشوری مهر بازدید کردند.
همایش گرامیداشت روز جهانی داوطلب در استان گیلان نیز با حضور 
، استاندار و معاون سیاسی امنیتی  دبیرکل، رئیس سازمان جوانان هلال احمر
گیلان، رئیس مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی استان، داوطلبان، 
جمعیت  دبیرکل  ادامه  شد.در  برگزار  استان  هلال احمر  جوانان  و  خیرین 
هلال احمر و هیأت همراه از ساختمان اداری جدید شعبه شهرستان رشت 
بازدید و در ادامه نشست هم اندیشی دبیرکل، رئیس سازمان امدادونجات 
به  کارکنان  و  جوانان  و  امدادگران  با  هلال احمر  جوانان  سازمان  رئیس  و 
مناسبت روز جهانی داوطلب در مرکز علمی کاربردی هلال احمر گیلان برگزار 

شد، شرکت کرد.

دبیرکل جمعیت هلال احمر تشریح کرد:

گام های بزرگ با داوطلبان در حوزه امدادونجات
جمعیت هلال احمر ۲ میلیون و 

۸۰۰ هزار عضو دارد که این افراد 
به واسطه روحیه داوطلبی و 

براساس اصول اخلاقی فعالیت 
می کنند که این امر باعث کاهش 

آلام آسیب دیدگان از بلایای طبیعی 
و غیرطبیعی می شود.

کارنامه فعالیت های جمعیت هلال احمر استان 
آنان در سواحل، بسیار  گیلان به خصوص فعالیت 

درخشان است.
در  گیلان،  استاندار  عباسی،  اسدالله  را  این 
در  گیلان  هلال احمر  جمعیت  داوطلبان  همایش 
رشت گفت. او ادامه داد: »بروز اتفاقات و حوادثی 
چون سیل، تندباد و آتش سوزی نیز در استان زیاد 
است، اما نیروهای جمعیت هلال احمر در خط مقدم 

کمک رسانی به مردم هستند.«
امنیت  تامین  وظیفه  پلیس،  اینکه  به  توجه  با 
مردم را برعهده دارد و حضورشان در جامعه آرامش 
طبیعی  بلایای  و  مشکلات  وقوع  در  دارد  پی  در  را 
جمعیت  نیروهای  حضور  مشاهده  با  مردم  نیز 
، احساس آرامش می کنند. کار و فعالیت  هلال احمر
کشور  داخل  به  مختص  فقط  هلال احمر  نیروهای 
نیست و در وقوع حوادث سایر کشورها نیز حضور 
می یابند و خدمات ارزنده ای را ارائه داده و می دهند 
در  نیروها  این  حضور  به  می توان  جمله  آن  از  که 
کشورهای ترکیه، پاکستان، سومالی و همچنین غزه 

اشاره کرد.
استاندار گیلان اضافه کرد: »این در حالی است 
که رئیس جمهوری ترکیه از تلاش نیروهای جمعیت 
وقوع  هنگام  کمک رسانی  در  ما  کشور  هلال احمر 
زلزله قدردانی کرد که این امر نشان می دهد نیروهای 

ما متعهد، باتجربه و در خدمت مردم هستند.«
برای  زیرا  ندارند،  خستگی  هلال احمر  نیروهای 
وقوع  در  آنان  به موقع  حضور  که  می کنند  کار  خدا 
ستودنی  بسیار  مشکلات  سایر  و  طبیعی  بلایای 
نیروهای  بیشتر  تجهیز  با  که  امیدواریم  و  است 

فعالیت  شاهد   ، هلال احمر جمعیت 
آنان  پیش  از  بیش  نوعدوستانه 

باشیم.

با  مغروقین  چشمگیر  کاهش   
حضور نیروهای هلال احمر در گیلان

در  گیلان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
این  در  هم  اسلامی  شورای  مجلس 
همایش به عملکرد نیروهای جمعیت 

هلال احمر اشاره کرد و گفت: »این نیروها داوطلبانه 
و  تلاش  و  می کنند  خدمت  مردم  به  عاشقانه  و 
خدمات شان نیز فقط معطوف به کشور نیست و 
در کشورهایی که با بلایای طبیعی مواجه می شوند، 

حضور مؤثر دارند.«
شاهد  نیز  گیلان  »در  افزود:  آقازاده  سیدعلی 
هلال احمر  جمعیت  نیروهای  از  زیادی  خدمات 
هستیم و تلاش آنان باعث شد تا تعداد مغروقین در 
گیلان طی سال جاری کاهش چشمگیری نسبت به 

قبل داشته باشد که این خود، کار بزرگی بود.«

کارنامه درخشان عملکرد هلال احمر در استان گیلان

  ] شهروند[  هلال احمر با توجه به ظرفیت بالای داوطلبان و همچنین حادثه خیز بودن کشور می تواند با هم افزایی بین ارگان ها و دستگاه های مختلف در 
کشور اقدامات بزرگی در حوزه امدادونجات و مدیریت بحران انجام دهد.این را دبیرکل جمعیت هلال احمر در همایش گرامیداشت روزجهانی داوطلب که در 
گیلان برگزار شد، گفت.او در این همایش از خدمات بی شائبه داوطلبان تقدیر کرد و گفت: »اقداماتی که داوطلبان جمعیت هلال احمر انجام می دهند، ادامه 

راه ایثار و نهضت دفاع مقدس است.«

گهی مزایده عمومی فروش خودروهای مستهلک و اسقاطی نوبت دوم آ
جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی

جمعیت هلال احمر استان آذربایجانشرقی در نظردارد مزایده عمومی فروش تعداد 30 دستگاه خودروهای مستهلک 
و اسقاطی به شماره مزایده 1002009006000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل مزایده از 
دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها و تحویل کالا از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir (انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند .  
زمان انتشار در سایت : روز دوشنبه مورخ1402/09/13 ساعت10 

مهلت در یافت اسناد مزایده : روز  دوشنبه مورخ 1402/09/20ساعت 19 
تاریخ مراجعه و بازدید:از تاریخ1402/09/20 لغایت 1402/09/25

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت :روز پنجشنبه مورخ 1402/09/30 ساعت 19 
زمان بازگشایی :روز  شنبه مورخ 1402/10/2 ساعت 10   زمان اعلام به برنده: روز شنبه مورخ 1402/10/02ساعت 14

آدرس و اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت های الف : تبریز ، چهار راه آبرسان ، ساختمان مرکزی 
جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی ، طبقه 5 ، دبیرخانه  تلفن : 333621416،33366000،33366235 -041

ی سامانه : 1456   دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  مرکز پشتیبانی و راهبر
گر"موجود  مزایده  /پروفایل  نام  "ثبت  بخش    )www.setadiran.ia( سامانه  سایت  در  استانها  نام  ثبت  دفاتر  تماس  اطلاعات 

است.
پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع اقلام کالاهای مطرح شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد قیمت از اقلام موضوع مزایده 

بازدید بعمل آورید.

 جمعیت هلال احمر
آذربایجان شرقی
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استاندار البرز گفت: از محل مصوبات سفر نخست رئیس جمهور به استان ۴۳ 
ح دولتی و ۱۳ پروژه بزرگ خصوصی با اعتباری بیش از ۱۹ هزار میلیارد تومان  پروژه مطر

به انجام رسید و آماده بهره برداری است.

گازرسانی به ۱۲۰ روستای صعب العبور البرز
مجتبی عبداللهی در ادامه افزود: »گازرسانی به ۱۲۰ روستای صعب العبور طالقان 
ج_چالوس با یک هزار و ۳۰۰میلیارد تومان اعتبار اجرایی و استان البرز به  و محور کر

استان سبز در گازرسانی تبدیل شد.«
پیچ وتاب  در  سال  حدود ۱۵  که  ماهدشت  »تصفیه خانه  گفت:  البرز  استاندار 
اختلافات با پیمانکاران معطل مانده بود، گرهگشایی شد و اکنون آماده بهره برداری 
است که آب سیاه و فاضلاب را تصفیه می کند و به کشاورزان و برخی صنایع می رساند.« 
او افزود: »انتقال آب سد طالقان به تصفیه خانه مهستان و از آنجا به مخزن ۵میلیون 
مترمکعبی نظرآباد، آبرسانی به منطقه نظرآباد و اشتهارد را محقق و عملا تامین آب 

شرب این مناطق را تا ۳۰ سال آینده تضمین می کند.«
ج، آب شرب  عبداللهی گفت: »از طریق ایجاد تصفیه خانه های مدول بعدی کر
ج تامین شد.« او افزود: »در حوزه برق نیز  گرمدره و ایجاد تعادل در آبرسانی به شهر کر
پست ۴۰۰ کیلوولت در باغستان مورد بهره برداری قرار گرفت و ایجاد این امکان در 

نظرآباد و کمالشهر نیز مصوب شد.«
عبداللهی اضافه کرد: »با انسجام و همدلی و همراهی ویژه موفق به ساخت ۱۰۰ 
مدرسه از محل مصوبات سفر اول رئیس جمهوری به استان شدیم و با این روند تا 

پایان دولت سیزدهم ۳۰۰ مدرسه به آموزش وپرورش استان تحویل می دهیم.«
او گفت: »در سطح کلان موافقت لازم را اخذ کردیم که حدود هشت لکه صنعتی 
استان البرز به شهرک صنعتی تبدیل شود تا صاحبان صنایع بتوانند از تسهیلات 
اول  سفر  »در  یادآورشد:  البرز  استاندار  شوند.«  برخوردار  شهرک ها  مزایای  و 
رئیس جمهوری به استان ۶۰درصد از کل اعتبارات مصوب جذب شده و ۶۰درصد 
با سرعت در حال تکمیل  باقی مانده  پروژه های  نیز محقق شده است.  پروژه ها 
هستند.« عبداللهی افزود: »اکنون میزهای خدمت ۳۱ اداره کل با حضور نمایندگان 
ویژه وزرا در استان البرز فعال شده و آماده پاسخگویی به مردم به صورت حضوری 
از  آذرماه  از چهارشنبه تا جمعه ۱۷  شده اند.« او تاکید کرد: »این میزهای خدمت 
ساعت ۸ صبح تا ۱۸ پذیرای مردم هستند.« استاندار البرز یادآورشد: »همچنین 
سامانه سامد ۱۱۱ دولت به منظور ارائه خدمات الکترونیکی به متقاضیان فعال شده 
و این سامانه نیز از چهارشنبه تا جمعه ۱۷ آذرماه از ساعت ۷:۳۰ صبح لغایت ۲۱ در 
خدمت مردم شریف استان است.« او اضافه کرد: »بیش از یک هزار نفر در این سامانه 
مشغول خدمات دهی به مردم شده اند، به طوری که در همین نوبت اول سامانه 

سامد ۲۰۰ کاربر فعال هستند.«
عبداللهی ادامه داد: »علاوه بر سامانه سامد، وبگاه ir.۱۱۱  نیز برای پاسخگویی از 
سوی اداره کل ارتباطات دولت در راستای خدمات دهی مطلوب پیش بینی شده 
است.« استاندار البرز تاکید کرد: »مطالبات مردم در این روزها جمع آوری شده و پس از 

پایان سفر در روزهای عادی پاسخ داده می شود.«

مراسم استقبال از رئیس جمهوری از مقابل امامزاده حسن)ع( است
او با اشاره به اینکه مراسم استقبال از رئیس جمهوری از مقابل امامزاده حسن)ع( 
امام  مصلی  تا  حسن)ع(  امامزاده  مسیر  در  می توانند  »مردم  گفت:  است،  ج  کر

ج، رئیس جمهوری محبوب خود را ملاقات کنند.« خمینی)ره( کر
عبداللهی اضافه کرد: »تمام تلاش تیم ارتباطات مردمی بر آن است که شرایط برای 
خواسته ها و مطالبات فراهم شود و تمام امکانات در این زمینه به دست گرفته شده 

است.«
درخواست فرودگاه پیام برای رفع مشکلات زیست محیطی و خدمات توسعه ای

مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام با اشاره به سفر قریب الوقوع رئیس جمهوری به استان 
البرز خواستار رفع مشکلات ترددی، زیست محیطی و استقرار یک شرکت ایرلاین 
در این فرودگاه شد. اکبر قنبرپور  نیز گفت: »اکنون منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه 
بین المللی با مشکلاتی مانند آلودگی زیست محیطی محل دفن زباله های البرز در 

حلقه دره و عدم برخورداری از جاده مناسب دسترسی مواجه است.«

ح های پیشنهادی در راستای توسعه فعالیت ها در تمام بخش ها  او با اشاره به طر
از کارگو گرفته تا مسافری و آموزشی در فرودگاه بین المللی پیام که در سفر هیأت 
ح خواهد شد، بیان کرد: »ایجاد یا مبنا )Base( قراردادن یک شرکت  دولت به البرز مطر
هواپیمایی در فرودگاه پیام، الزام یک شرکت هواپیمایی به برقراری پروازهای داخلی 
به مقصدهایی از جمله مشهد، کیش و اهواز با توجه به پرمخاطب بودن این مسیرها 
و پرواز بین المللی به مقصد دوبی در راستای تحقق گمرک تخصصی فاوا از جمله 
ح خواهدبود. مدیرعامل منطقه  ح های پیشنهادی است که در این سفر مطر طر
ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام، صدور مجوز خرید یک فروند هواپیما 
از طریق ترک تشریفات مناقصه توسط شرکت خدمات هوایی پیام و قرار گرفتن 
در فرودگاه پیام به عنوان پایگاه اصلی آن را از دیگر راهکارها برای فعال کردن مجدد 
بخش فرودگاهی پیام بیان کرد و گفت: »همچنین ایجاد پارک فناوری هوایی و فضایی 
از شرکت های دانش بنیان، فناور،  ایجاد زیست بومی  در فرودگاه پیام به منظور 
خدمات مهندسی و تعمیر و نگهداری هواپیما به توسعه بخش فنی و مهندسی 
فرودگاه کمک شایانی کرده و مشاغل تخصصی جدیدی در حوزه های مختلف از جمله 
هندلینگ پرواز، تعمیر و نگهداری هواپیما، طراحی و قطعه سازی هواپیما، آموزش و 
غ التحصیلان دانشگاهی استان  تربیت نیروی انسانی و امثال آن برای نخبگان و فار

ایجاد می شود.«
مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، برقرار شدن پروازهای پستی و صادرات 
ح  های  کالاهای حوزه فاوا از فرودگاه بین المللی پیام را از دیگر مزایای پیاده سازی طر

پیشنهادی نام برد.
او خاطرنشان کرد: »یکی از ارکان اصلی ایجاد گمرک تخصصی فاوا در منطقه ویژه 
اقتصادی پیام که سال گذشته در هیأت وزیران به تصویب رسید، برقراری پروازهای 
خطوط  با  رایزنی  حال  در  که  است  چین  و  امارات  کشورهای  به  فاوا  کالای  حمل 

هواپیمایی برای برقراری این پروازها از مبدأ پیام هستیم.«
»جمعیت  کرد:  اعلام  مسافری  پروازهای  فعال شدن  لزوم  به  اشاره  با  قنبرپور 
تهران  غرب  و  زنجان  قزوین،  البرز،  استان های  نفری  ۵۰۰هزار  و  هشت میلیون 
می توانند از ظرفیت فرودگاه بین المللی پیام برای سفرهای هوایی خود استفاده کنند 
ج به تهران کاهش خواهد  و بار ترافیکی فرودگاه مهرآباد و مسیرهای مواصلاتی کر
یافت.« مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی گفت: »عدم تکمیل 
بزرگراه مواصلاتی به فرودگاه )بزرگراه یادگار امام( به منظور تسریع در دسترسی به 
پیام و رفاه حال شهروندان و سرمایه گذاران و همچنین تاثیر نامطلوب مرکز دفع 
زباله و پسماند این استان تحت عنوان حلقه دره به علت اشاعه بوی نامطبوع و 
تبعات زیست محیطی را که سبب نارضایتی سرمایه گذاران و مسافران شده، از جمله 
مسائلی عنوان کرد که می تواند در سفر استانی رئیس جمهوری مصوبات خوبی برای 

آنها شاهد بود.«

جبران محرومیت درمانی فردیس با تکمیل بیمارستان شهید سلیمانی
ساکنان شهرستان پرجمعیت و مهاجرپذیر فردیس استان البرز تا قبل از سال 
۱۴۰۲، سال های متمادی از داشتن حتی یک تخت بیمارستانی محروم بودند و بارها 
این مشکل را در دولت های مختلف مطالبه گری کردند و اکنون در پرتو وعده صادق 

شاهد تکمیل بیمارستان دولتی شهید سلیمانی هستند.
سال ۸۹ کلنگ نخستین بیمارستان شهرستان فردیس در دولت دهم به زمین 
خورد و به رغم امیدواری مردم، این پروژه بدون هیچ اقدام عملیاتی روی نقشه و زمین 
باقی ماند تا اینکه دولت های یازدهم و دوازدهم دست به کار شدند و آن را پس از 
حدود ۹ سال به ساختمانی نیمه کاره تبدیل کردند و تحویل دولت بعدی در قرن 
جدید دادند.دست به دست شدن این پروژه در سه دولت سبب سلب اعتماد و امید 
از مردم شد و ساکنان این دیار در پس محرومیت درمانی همچنان دست به دامان 

ج و شهریار بودند. بیمارستان های تهران، کر
رئیس جمهوری و هیأت دولت در سفر ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۱ خبرهای خوشی با خود 
به البرز آوردند و در پس این سفر مردم استان به ویژه شهرستان فردیس شاهد به بار 
نشستن وعده های صادق هستند.  رئیسی و تیم همراه در سفر نخست خود به البرز 
ابتدا وضعیت محرومیت ها و چالش های مختلف استان را به صورت میدانی بررسی 

کردند و رئیس جمهوری نقطه پایانی بخشی از محرومیت ها را به مردم اطمینان داد.«
دو بیمارستان دولتی و خصوصی نیمه کاره شهرستان فردیس همزمان با سفر 

رئیس جمهوری به البرز توسط وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بررسی میدانی 
شد و نتیجه این بررسی ها در شورای اداری استان به اطلاع رئیس جمهوری رسید. 
افزون بر فردیس پرونده ۶ بیمارستان نیمه کاره دولتی و خصوصی دیگر استان البرز 

روی میز قرار گرفت و برای هر یک تصمیم گیری لازم صورت گرفت.
شهرستان فردیس با دو پرونده بیمارستانی در نشست هیأت دولت سرانجام 
پس از سال ها محرومیت و مطالبه گری مردم در صدر اولویت ها قرار گرفت و به 

دستور رئیس جمهوری گره های کور این دو بیمارستان گشوده شد.

عزم جهادی دولت و جبران محرومیت درمانی فردیس با تکمیل۲ بیمارستان
شهرام صیادی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز، گفت: »امروز به برکت خدمت 
صادقانه دولت سیزدهم شاهد به بار نشستن پروژه بیمارستان دولتی فردیس 
هستیم.« او یادآور شد: »احداث این پروژه به طور رسمی از سال ۱۳۹۲ در زمینی به 
مساحت ۱۷هزار مترمربع کلنگ زنی شد و با حدود ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی به 

دولت سیزدهم رسید.«
را نقطه عطفی برای  البرز  صیادی سفر ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۱ رئیس جمهوری به 
پایان دادن به محرومیت درمانی فردیس و تکمیل ده ها پروژه خاک خورده استان البرز 
دانست و گفت: »در پس این سفر روند ساخت بیمارستان ۲۶۰ تختخوابی فردیس 
شتاب پیدا کرد.« او اظهار کرد: »با کمک مدیریت شهری فردیس زمین بیمارستان 
فردیس از ۱۷هزار مترمربع به ۲۷هزار مترمربع افزایش یافت و پروژه در ابعاد مختلف 
پیگیری شد.« صیادی گفت: »این بیمارستان با زیربنای ۲۱هزار مترمربع در پنج طبقه 

ساخته شده که دارای بخش های مختلف تخصصی و فوق تخصصی پزشکی است.«
او ادامه داد: »بیمارستان دولتی فردیس که به نام سردار دل ها شهید حاج قاسم 
سلیمانی مزین است، در قالب سه بلوک و به صورت عمومی )جنرال( ساخته شده 
و ظرفیت تعداد تخت های »آی سی یو« این بیمارستان از هفت تخت به ۳۷ تخت 
افزایش یافته است.« رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: »۶۷درصد اعتبارات 
ساخت این بیمارستان در طول ۲۰ ماه گذشته توسط دولت سیزدهم تامین شده و 

درواقع موتور محرک تکمیل این پروژه به نام این دولت به ثبت رسید.«
بیمارستان ۲۶۰ تختخوابی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی فردیس از ابتدای 
سال جاری فعالیت خود را به صورت آزمایشی آغاز کرد و در این مدت چند عمل جراحی 

نادر از جمله جراحی طحال سه کیلوگرمی یک بیمار با موفقیت انجام شد.

ج از بن بست اجرایی  خروج آزادراه شهید سلیمانی کر
ج به طول ۱۸ کیلومتر تیرماه سال ۱۳۹۵ در حالی کلنگ زنی  پروژه آزادراه شمالی کر
شد که قرار بود در مدت زمان سه سال تکمیل شود، اما در پس مشکلات و موانع 

ج رسید. متعدد  در سال ۱۴۰۰ نیمه کاره به دولت سیزدهم و شورای ششم کر
ج که پس از شهادت سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی به نام این  آزادراه شمالی کر
شهید والامقام مزین شد، موانع اجرایی، مالی و املاک معارض تا قبل از سال ۱۴۰۱ 
مجالی برای گشودن بخشی از آن باقی نگذاشت، ضمن آنکه این پروژه سه سال در 

رکود و تعطیلی گذراند.
این پروژه در ادامه آزادراه شهید همت کلید خورد و قرار بود تا سال ۱۳۹۸ - ۱۳۹۹ 
ج متصل کند. در مسیر  ج - قزوین در غرب کر ج را به آزادراه کر مسیر آزادراهی شرق کر
این پروژه ابنیه های بزرگی از جمله چهار تقاطع غیرهم سطح مانند پل بیلقان به طول 

۹۰۰ متر و ارتفاع ۱۳۶ متر تعریف شد.
ج یک  از آنجا که آزادراه شهید سلیمانی افزون بر قرار گرفتن در حریم کلانشهر کر
ج  مسیر تردد ملی شناخته شده است، مسئولان استان البرز و مدیریت شهری کر

انتظار داشتند تا دولت سهم خود را در این پروژه با رقم اعتباری بالایی بپردازد.
ج می گویند پروژه آزادراه شهید سلیمانی  آنطور که مسئولان مدیریت شهری کر
ج تا قبل از سال ۱۴۰۱ یک دوره تعطیلی و نیمه تعطیلی را پشت سر گذاشت و این  کر
وضعیت سبب شد تا این پروژه در برهه مذکور از اولویت کاری کنار رود، هر چند که 

ج، تسریع در ساخت این آزادراه را ضروری می کرد. فشار ترافیک سنگین ورودی کر
در این سفر میزان اعتبار لازم برای تکمیل آزادراه شهید سلیمانی حدود ۷۵هزار 
آن سهم دولت و ۵۰درصد مابقی بر عهده  میلیارد ریال تعیین شد که ۵۰درصد 

ج قرار گرفت . مدیریت شهری کر
ج در اجرای  سرانجام پیگیری ها و نظارت های اجرایی دولت و مدیریت شهری کر
ج  پروژه آزادراه شهید سلیمانی جواب داد و این پروژه در سال ۱۴۰۱ از رکود و تعطیلی خار
شد. به گفته مجریان آزاد راه شهید سلیمانی، روند ساخت این پروژه از سال گذشته 
ج  ج با بیان اینکه آزادراه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی کر آغاز شد.  شهردار کر
ج برای  پل ارتباطی ۱۴ استان کشور با پایتخت است، اعلام کرد: »مدیریت شهری کر

تکمیل این آزادراه با تمام توان پای کار آمده است.«
مهرداد کیانی در آستانه بازگشایی قطعه نخست آزادراه شهید سردار حاج قاسم 
آزادراه به طول حدود ۱۸ کیلومتر  ج  گفت: »با تکمیل این  سلیمانی در شمال کر
ج از ترافیک سنگین آزادراه تهران- گردشگران و مسافران مناطق شمالی و غربی کر
ج رهایی خواهند یافت.« او ادامه داد: »اکنون قطعه نخست آزادراه شهید سلیمانی  کر
ج آماده بهره برداری است که  ج به طول ۷.۶ کیلومتر بین عظیمیه تا باغستان کر کر

ج به این آزادراه انتقال می یابد.« بخش عمده ترافیک نواحی شمالی کر
ج با حمایت دولت سیزدهم بر  ج گفت: »تلاش مدیریت شهری کر شهردار کر

تکمیل این آزادراه و پروژه عظیم قطار شهری تا سال آینده است.«
او با بیان اینکه عملیات تکمیل آزادراه شهید سلیمانی حدود سه سال متوقف 
ج  شده بود، افزود: »از بهمن ماه سال گذشته با حمایت شورای اسلامی شهر کر
توانستیم ۷.۶ کیلومتر آن را در مدت زمان ۱۰ ماه به صورت جهادی آماده بهره برداری 
ج  ج بیان کرد: »پل B۱ به طول ۹۰۰ متر و ارتفاع ۱۳۶ متر روی رودخانه کر کنیم.« شهردار کر
از مهم ترین بخش های آزادراه شهید سلیمانی است که اکنون مراحل تکمیلی خود 

را می گذراند.«
کیانی گفت: »اکنون تعدادی ملک در مسیر تکمیل این پروژه قرار دارد که درصدد 
۸۰درصد  تاکنون  سلیمانی  شهید  آزادراه  پروژه  آنکه  ضمن  هستیم،  آنها  تملک 

پیشرفت فیزیکی خود را پشت سر گذاشته است.«

در آستانه سفر رئیس جمهوری به استان البرز 

۵۶  پروژه بزرگ در البرز آماده بهره برداری شد
 ]شهروند[  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به همراه جمعی از اعضای هیأت دولت اواسط آذرماه به البرز سفر می کند. برگزاری نشست شورای اداری استان 
 260 بیمارستان  و  شمالی  بزرگراه  پروژه  است.  شده  پیش بینی  استانی  سفر  این  برای  استانی  مسئولان  و  دولت  رئیس  حضور  با  مردم  مختلف  اقشار  با  دیدار  و 
برسد.  بهره برداری  به  البرز  استان  به  رئیس جمهوری  آتی  سفر  در  است  قرار  که  است  ح هایی  طر مهم ترین  جمله  از  فردیس  سلیمانی  قاسم  شهید  تختخوابی 
تعدادی از نمایندگان رئیس جمهوری و وزرا نیز رئیسی را در دومین سفر استانی به ایران کوچک به منظور بررسی اولویت های توسعه بخشی و تصمیم گیری برای 

رفع مشکلات مردم در سفر استان البرز همراهی می کنند.

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 تحقق ۱۰۰درصدی 
 تعهدات اقتصادی 

سفر اول مردمی
  معاون اجرایی 

رئیس جمهوری در جلسه 
فرصت های سرمایه گذاری 

و توسعه اقتصادی 
استان البرز اظهار داشت: 

»4هزار میلیارد تومان 
از اعتبارات عمرانی سفر 
اول رئیس جمهوری به 

استان البرز تامین شده و 
در اختیار استانداری قرار 

گرفته است.«
معاون اجرایی 

رئیس جمهوری با بیان 
اینکه ۱۰۰درصد تعهدات 
اقتصادی دولت در سفر 

اول رئیس جمهوری به 
این استان محقق شده 

است، گفت: »تاکنون 
۱9هزار میلیارد تومان از 

سوی بانک ها تسهیلات به 
فعالان اقتصادی و صنعتی 

استان پرداخت شده 
است.«

مهندس منصوری ادامه 
داد: »باید از ظرفیت سفر 
استانی برای گرهگشایی 

مسائل، بهترین استفاده 
را کرد. بخشی از مشکلات 

استان البرز مربوط به 
موضوعات اقتصادی 

است، البرز یک استان 
صنعتی و اقتصادی است و 
ویژگی های منحصربه فرد از 
جمله جمعیت قابل توجه 

و نزدیکی به تهران دارد 
که باید از این ظرفیت ها 
به درستی استفاده کرد.«

معاون اجرایی 
رئیس جمهوری در ادامه 

با اشاره به اینکه بافت 
صنعتی استان البرز کاملا 

مشابه استان تهران 
است، گفت: »باید برای 

ساماندهی صنایع و ایجاد 
شهرک های صنعتی در 

استان البرز برنامه ریزی 
کنیم، زیرا رهاکردن آنها به 
ضرر محیط زیست است.«

او عنوان کرد: »تعداد زیادی 
از صنایع در استان، هویت 
جمعی و سازماندهی شده 

ندارند، لذا لکه های صنعتی 
در قالب شهرک های 

صنعتی خصوصی 
ساماندهی خواهند شد 

تا مشکلات این حوزه 
حل وفصل شود.«

معاون اجرایی 
رئیس جمهوری با اشاره 

به ایجاد مجموعه های 
بزرگ تولیدی برای تهران و 
استان البرز اظهار داشت: 

»یک مجموعه پرورش 
غ با ظرفیت ۱5۰میلیون  مر

غ در سال با  قطعه مر
سرمایه گذاری بخش 

خصوصی ایجاد شده تا 
بخش عمده نیاز این دو 

استان را رفع کند.«

بیمارستان 260 تختخوابی شهید قاسم سلیمانی در فردیس
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قیمت روز سکه
آزادی  بهار  سکه  تومان،  29میلیون و300هزار  جدید:  ح  طر آزادی  بهار  سکه 
ح قدیم: 25میلیون و 700هزار تومان، نیم سکه: 15میلیون و 350هزار تومان،  طر
750هزار  و  5میلیون  گرمی:  یک  سکه  تومان،  350هزار  و  10میلیون  ربع سکه: 

: 2میلیون و 466هزار تومان تومان، هر گرم طلای 18عیار

عقب نشینی در بورس
در معاملات دیروز شاخص کل بورس با افت ٥٤٥٢ واحدی به ارتفاع ٢میلیون 
و ١٧١هزار و ٥١ واحد رسید. شاخص  هم وزن: ٧٤٧هزار و ٢٩٩ واحد، ارزش کل 
)معادل  آن  تومان  5851میلیارد  که  تومان  میلیارد   10.423  : بازار معاملات 
56درصد از کل ارزش معاملات( مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق های 

قابل معامله سهامی بود، شاخص کل فرابورس: ٢٦هزار و ١٩٦ واحد 

تغییر ۴ سقف معافیت مالیاتی حقوق در بودجه ۱۴۰۳ 
همزمان با افزایش سقف معافیت مالیاتی حقوق در ویرایش نهایی بودجه 
1403 به 144میلیون تومان در سال و 12میلیون تومان در ماه، سقف های بالاتر 
مالیاتی حقوق هم افزایش یافت. بر این اساس، از مازاد درآمد سالانه 144میلیون 
تا  198میلیون  سالانه  درآمد  از  مالیات،  10درصد  تومان  198میلیون  تا  تومان 
324میلیون تومان 15درصد، از درآمد سالانه 324میلیون تا 480میلیون تومان 

20درصد و از مازاد درآمد بالای 480میلیون تومان 30درصد مالیات اخذ می شود.

ین بندر  جذب ۳۵هزار میلیارد تومان برای توسعه بزرگ تر
تجاری ایران

حسین عباس نژاد، مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، از امضای قرارداد 
شهید  بندر  توسعه  برای  تومان  میلیارد  35هزار  ارزش  به  سرمایه گذاری 
، ظرفیت کانتینری به  رجایی خبر داد و گفت: »با تکمیل فاز 3 توسعه این بندر
8میلیون TEU افزایش می یابد.« او با بیان اینکه ظرفیت تخلیه و بارگیری بنادر 
رجایی  شهید  بندر  کانتینری  »ظرفیت  گفت:  است،  تن  هرمزگان181میلیون 
، ظرفیت کانتینری  حدود 6میلیون TEU  است که با تکمیل فاز 3 توسعه این بندر

به 8میلیون TEU افزایش می یابد.«

نیروگاه برق حرارتی بعثت سیکل ترکیبی می شود 
خیرالله شجاعی، مدیر عامل نیروگاه حرارتی برق بعثت، با تاکید بر اینکه ١٢ 
سال است که حتی یک لیتر مازوت در این نیروگاه مصرف نشده است، گفت: 
»تا دو سال آینده این نیروگاه به طور کامل سیکل ترکیبی و تک سوز می شود. 
این نیروگاه شامل سه واحد ٨٢ مگاواتی است که بیش از نیم قرن از فعالیت 
آن می گذرد.« شجاعی اضافه کرد: »با افزایش جمعیت و بروز آلایندگی از ١٢ سال 
پیش با حکم قضائی تمام سیستم مازوت بعثت پلمب شد و در تمام این 

سال ها حتی یک لیتر هم مازوت مصرف نشده است.«

8 میلیون خانوار تا پایان سال تحت پوشش فیبر نوری 
قرار می گیرند

و  منازل  نوری  فیبر  پروژه  اینکه  بیان  با  ارتباطات،  وزیر   ، ع پور زار عیسی 
کسب وکارها بزرگ ترین پروژه تاریخ ارتباطات کشور محسوب می شود، گفت: »تا 

پایان سال 8میلیون خانوار تحت پوشش فیبر نوری قرار می گیرند.«

یرات شرکت قاچاقچی را ۲۵۰۰ میلیارد تومان  تعز
یمه کرد  جر

سازمان تعزیرات حکومتی پس از بررسی های کارشناسی و حقوقی طی چند 
، پرونده تخلف شرکت آرمان گهر سیرجان در حوزه واردات ماشین آلات  ماه اخیر
سنگین را نهایی و حکم محکومیت این شرکت را صادر کرد. براساس حکم 
آرمان گهر سیرجان به علت تخلف قاچاق در  قطعی سازمان تعزیرات، شرکت 
ماشین آلات سنگین وارداتی به 2500میلیارد تومان جریمه قطعی محکوم شد. 
لازم به ذکر است با نظارت و پیگیری ویژه رئیس سازمان تعزیرات و با وجود 
فشارها، پرونده در مرحله اجرای احکام بوده و ماشین آلات قاچاق و سایر اموال 
توقیفی برای فروش و واریز به خزانه در اختیار اموال تملیکی قرار داده شده است.

آغاز ثبت سفارش سیستمی نهاده دامی و روغن 
ثبت سفارش سیستمی واردات نهاده های دامی و انواع روغن خام آغاز شد. 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: »با عنایت به سیستمی 
شدن صدور مجوز ثبت سفارش برای نهاده های دامی و انواع روغن خام و آغاز 
ثبت سفارش فصل جدید، واردکنندگان می توانند وضعیت درخواست مجوز را 

در سامانه مشاهده کنند.«

 ارجاع پرونده فروش غیرقانونی سهام
 به واحد حقوقی سازمان بورس

اولیه سازمان بورس  گفت: »اخیرا  بازار  بر  وحید روشن قلب، مدیر نظارت 
شاهد بودیم در بیلبوردهای تبلیغاتی و کانال های تلگرامی، فروش سهام برخی 
از شرکت ها از قبیل هتل ها و بیمارستان ها در حال تبلیغ شدن است.« او افزود: 
»بر اساس الزامات قانون بازار سرمایه، هرگونه پذیره نویسی عمومی اوراق بهادار 
بدون دریافت مجوز از سازمان بورس، جرم انگاری شده است. با توجه به اینکه 
شرکت های مذکور مجوز لازم را از سازمان بورس اخذ نکرده بودند، این موضوع 
به واحد حقوقی سازمان منعکس شد تا برخوردهای لازم با این شرکت ها صورت 

بگیرد.«

مزایده لجن طلا برای اولین بار
طلای  معدنی  صنایع  و  معادن  توسعه  شرکت  مدیرعامل  پروین،  محمد 
زرشوران، گفت: »باطله ها و لجن طلا خودش حاوی یک بخش اندکی طلاست، 
ولی تاکنون استفاده نمی شد، اما از این به بعد برای مدیریت باطله برنامه داریم 
که اینها را باز به چرخه فرآوری برگردانیم. در آینده اگر بتوانیم این لجن های طلا را 
از طریق مزایده به فروش می رسانیم که باز این در چرخه تولید قرار گیرد و طلای 

موجودش استحصال شود و به اقتصاد ملی کشور تزریق شود.«

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: »اگر جامعه و مردم از 
سویی و حکمرانان و مسئولان از سوی دیگر مسیر 
غلطی را طی می کنند، فریاد اصلاح باید از دانشگاه به 

گوش برسد.«
در  دیروز  ظهر  خاندوزی  احسان  مهر،  گزارش  به 
نشست پرسش و پاسخ در دانشگاه فردوسی مشهد 
اظهار کرد: »روز دانشجو روز دانشجویان منتقد است، 
را در  ایرانی  آگاهی دانشجوی  و  بیداری  که نماد  روزی 

تاریخ کشور به فراموشی نسپاریم.«
مرکز  »دانشگاه  افزود:  دارایی  و  اقتصاد  وزیر 
آگاهی بخشی، آزادگی، حریت و بحث های کارشناسی و 

علمی است، مگر غیر از این رسالتی بر دوش دارد؟« 
علمی،  توان  سابقه،  »قدمت،  کرد:  بیان  خاندوزی 
فردوسی  دانشگاه  فکری  و  اندیشه ای  پژوهشی، 
نیازمند هیچ توضیحی نیست و شما میراث دار چنین 
تجربه و دیرینه ارزشمندی هستید. روز دانشجو و یاد و 

خاطره سه شهید 16 آذر را گرامی می داریم.«
رساتر  و  بلندتر  نقدها  »هرچه  افزود:  اقتصاد  وزیر 
نعمت  از  که  کند  شکر  را  خدا  باید  دولتی  هر  باشد، 
استادان  است،  برخوردار  آزاد  و  مستقل  دانشگاه 
حرف های عالمانه می زنند و نقد می کنند و دانشجویان 

نیز دنبال اصلاح امور هستند.«
او بیان کرد: »فضای مسئولانه ای در دانشگاه است 
جمهوری  نعمت های  از  یکی  باشد  بیشتر  هرچه  که 
را  دانشگاه  قدر  باید  که  می دهد  نشان  را  اسلامی 
همچنین  نشست  این  ادامه  در  خاندوزی  بدانیم.« 
گفت: »مگر فراموش کردید که یک کاندیدا در انتخابات 
را  مالی  ابربدهکاران  نمی توانست  ریاست جمهوری 
نام ببرد. ما هر فصل نام ابربدهکاران مالی را منتشر 

می کنیم.«
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه صحبت های 
خود بیان کرد: »در این کشور روزنامه ها نقد می کنند که 

باید قدردان این فضا باشیم.«

افزایش ارتباط میان دانشگاه، وزارت اقتصاد و دولت
او ادامه داد: »در فضای داخل به راحتی می توانیم 
انتقاد کنیم و در فضای خارجی نیز هر فردی انصاف 
از  بسیاری  در  سیزدهم  دولت  می داند  باشد،  داشته 

مسیرهایی که گمان نمی رفت، حرکت کرد.«
خاندوزی بیان کرد: »پیشرفت و پسرفت آینده یک 

کشور را می توان در پیشانی دانشگاه آن کشور دید.«
دانشگاه های  کیفیت  به  امروز  »اگر  داد:  ادامه  او 
خودمان نگاه کنیم می توانیم درخصوص آینده کشور 

قضاوت کنیم، بنابراین هرقدر امروز استاد و دانشجو 
کیفی تر و عمیق تر کار کنند،  10 سال بعد بسیاری از این 

پیشنهادات محقق می شود.«
فی مابین  ارتباط  کرده ایم  »تلاش  گفت:  خاندوزی 
را در قالب مدرسه  دانشگاه، وزارت اقتصاد و دولت 

سیاستگذاری شکل دهیم.«
»مجموع  افزود:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
سرمایه گذاری های دو سال گذشته، ما را از چاله 10 ساله 
به  قریب  اقتصادی  رشد  و  پایین  سرمایه گذاری های 
ج کرد و این رقم مثبت شد.« او گفت: »میزان  صفر خار
دلار  میلیارد  اخیر 8.9  سال  دو  خارجی  سرمایه گذاری 
بوده که این رقم از تمام 10 سال دهه 90 عدد بالاتری 

است.«
به رغم  دولت  داخلی  زمینه  »در  افزود:  خاندوزی 
کسری بودجه بیان کرد از هر فردی که از محل سود 
سال قبل سرمایه گذاری انجام دهد، مالیات دریافت 

نمی کنیم و بر درآمد کوتاه مدت خود چشم بست.«
همین  »با  گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
تومان  میلیارد  هزار   100 قریب  بزرگی  اعداد  سیاست 
خ داد. فقط یکی از شرکت ها اعلام کرد  افزایش سرمایه ر
که 30 هزار میلیارد تومان ناشی از این تشویق، افزایش 

سرمایه گذاری داشته است.«

ع فساد چای فقط یک کمپین رسانه ای وسیع  موضو
است

درخصوص  او  نشست  این  ادامه  در  همچنین 

چای  فساد  »پرونده  کرد:  اظهار  چای  فساد  پرونده 
حدود 9 ماه قبل از طریق رسانه ملی اطلاع رسانی شده 
بود و موضوع جدیدی به شمار نمی رفت که اینچنین 
موضوع  لذا  شود،  کشیده  خ  ر به  مردم  چشم  پیش 

حاضر فقط یک کمپین رسانه ای وسیع است.«
خاندوزی ادامه داد: »پیش از این موارد مربوط به 
فساد چای شناسایی شده و برکناری ها صورت گرفته 
بود و پرونده هم به دادگاه رفته اما تبدیل به یک کمپین 

رسانه ای وسیع نشده بود.«
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: »در مسئله 
براساس  شده جامعه  ساخته  تصاویر   

ً
عمدتا فساد 

که دیگران می آورند و در پیش  برساخته هایی است 
چشم جامعه قرار می دهند وگرنه در بسیاری از موارد، 
همین همگرایی که الان تا حد زیادی در پشت جلسات 
از  بسیاری  که  شده  باعث  دارد،  وجود  دولت  هیأت 
سامانه های فعلی در وزارت اقتصاد را فراتر از قانون و 

تکلیف راه اندازی کنیم.«
او ادامه داد: »با راه اندازی همین سامانه ها و پوشش 
اقتصاد،  هوشمندسازی  راستای  در  آنها  حداکثری 
شده  گرفته  مفسده آمیز  اتفاقات  از  بسیاری  جلوی 
می رسد  انجام  به  سامانه ها  این  در  که  اموری  است، 
پیش از این برای شکل گیری هر کدام از آنها چندین 
ماه رفت وآمد و خم و راست شدن پیش فلان دستگاه 
دولتی لازم بود و همه اینها به نحوی آغشته به فساد 
و  شهرستان ها  همه  در  خوش بینانه  خیلی  یا  بودند 

دستگاه های کشور در معرض فساد قرار داشتند.«

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه، 61 درصد منابع بودجه از درآمدهای 
پایدار است، گفت: »اکنون پرداخت به ذی نفع نهایی را در مورد کلیه حقوق بگیران 

دولت انجام می دهیم.«
به گزارش تسنیم، داود منظور با اشاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه  اِشراف 
اطلاعاتی مناسبی در حوزه بودجه و بهبود سلامت نظام پرداخت در اختیار دارد، اظهار 
کرد: »اکنون پرداخت به ذی نفع نهایی را در مورد کلیه حقوق بگیران دولت انجام 
می دهیم. یعنی خزانه داری مستقیما به حساب تمام کارمندان دولت پرداخت حقوق 
و مزایای مربوطه را انجام می دهد. بر این اساس اینطور نیست که ما پول را به دستگاه 
بدهیم و دستگاه به کارمندان پرداخت کند.« او در خصوص ابعاد دیگر پرداخت به 
ذی نفع نهایی ادامه داد: »پرداخت ما به یارانه دارو مستقیما در وجه داروخانه ای 
انجام می شود که دارو را فروخته است. یعنی دولت دقیقا می تواند رصد و پیگیری 
کند جریان وجوه خودش را از جایی که تخصیص می دهد تا آن ذی نفع نهایی که این را 

دریافت می کند.«
منظور در پاسخ به این سوال که در بودجه سال آینده  چه اقدامات اصلاحی در 
مورد ساختار بودجه انجام دادید که منجر به انضباط مالی خواهد شد، تصریح کرد: 
»یکی از مشکلات جدی نظام بودجه ای ما، وابستگی به منابع ناپایداری مثل فروش 
نفت یا صادرات نفت و گاز است. دو اشکال به وجود می آید؛ اولا نفت و گاز را ما قاعدتا 
به عنوان درآمد تلقی نمی کنیم، این سرمایه ملی است و ما نمی توانیم سرمایه ملی 
را بفروشیم و درآمدش را بابت هزینه های امور جاری و پرداخت به کارکنان دولت 

هزینه کنیم.«
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: »نکته دوم این است که این وابستگی به 
نفت، بودجه را نسبت به نوسانات خارجی آسیب پذیر می کند. مثلا اگر قیمت نفت، 
بالا یا پایین برود بودجه داخل کشور کاملا متاثر می شود. تدبیری که در اصلاح ساختار 

بودجه شده این است که ما این وابستگی به منابع ناپایدار را کاهش بدهیم.«
به طورکلی در منابع تامین مالی دولت سه منبع اصلی داریم؛ یکی منابع درآمدهای 
عمومی دولت، دوم منبع واگذاری درآمدهای سرمایه ای است مثل فروش نفت، گاز 
و واگذاری اموال دارایی های دولت، سوم واگذاری های دارایی های مالی مثل فروش 
اوراق مشارکت و ... آنچه که از همه اینها اصطلاحا درآمد رسمی محسوب نمی شود، 
همان درآمدهای پایدار دولت است. این درآمدهای پایدار شامل درآمدهای مالیاتی، 
حقوق گمرگی، سود سهام شرکت های دولتی، بهره مالکانه معادن و حقوق دولتی 

معادن، بهره مالکانه دولت در ارتباطات و فروش کالا و خدمات دولت است.
او ادامه داد: »ما اگر بتوانیم به سمتی حرکت کنیم که بودجه کاملا بر همین منابع 

مالیاتی و... استوار باشد یعنی کاملا بودجه را پایدار کردیم.«
منظور تصریح کرد: »یکی از اقدامات مهم ما این است که یک قدم جدید به 
سمت افزایش پایداری بودجه در جهت اصلاح ساختار بودجه، حرکت شده است. 
یعنی سهم گروه اول و درآمدها را اضافه کردیم و سهم درآمدهای واگذاری دارایی 
سرمایه ای را کاهش دادیم. ما در بودجه سال آینده از کل 2460 هزار میلیارد تومان 
بودجه ای که پیش بینی کردیم حدود 61 درصدش مربوط به همین درآمدهای پایدار 

است. 26 درصد مربوط به واگذاری های دارایی های سرمایه ای و 13 درصد هم مربوط 
به واگذاری دارایی های مالی است.« رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: »اگر با سال 
گذشته مقایسه بکنیم تقریبا ما 10 درصد از سهم واگذاری دارایی های سرمایه ای را 
کم کردیم و این 10 درصد را به سهم درآمدهای پایدار اضافه کرده ایم.« او با بیان اینکه 
گروه اول درآمدهای دولت صرفا مالیات نیست، گفت: »ما حقوق معادن، سود 
سهام شرکت های دولتی و فروش کالا و خدمات دولتی را داریم و همه اینها با هم 
رشد کرده و این 61 درصد را ایجاد کرده است، اما درآمدهای مالیاتی سهمش از همه 
اینها بالاتر است. ما در سال آینده میزان درآمدهای مالیاتی را یک هزار و122 همت 

پیش بینی کردیم.«
منظور تصریح کرد: »مالیات چهار گروه دارد؛ یک مالیاتی است که از شرکت ها 
می گیریم، یک مالیات درآمدهاست که عمدتا مشاغل و حقوق و دستمزد است، 
یک مالیات از فروش کالا و خدمات می گیریم و یک مالیات هم مالیات بر ثروت 
است. مثلا نقل وانتقال ملک و ... مالیات بر ارث. سهم مالیات بر اشخاص حقوقی 
و سهم مالیات بر کالا و خدمات عمدتا ارزش افزوده است، این دو بیشترین سهم 
را در مالیات دارند.« او افزود: »در سال آینده پیش بینی کردیم که حدودا مالیات ها 
49.8 درصد افزایش پیدا می کند. مالیات مربوط به دو گروه اشخاص حقوقی، کالا 
و خدمات، حدود 53 درصد رشد می کند، دو گروه دیگر مالیات بر ثروت و مالیات بر 

درآمدها حدودا 33- 32 درصد رشد می کند، میانگین اینها 49.8 درصد می شود.«

در نظام مالیاتی ایران، به صورت خودکار همراه با تورم مالیات افزایش می یابد
منظور خاطرنشان کرد: »تولیدکننده ما نهاده هایش را با قیمت بالاتر می خرد، 
کالا را با قیمت بالاتر می فروشد و سودش هم به صورت اسمی یا ریالی افزایش 
پیدا می کند. فرض کنید بیست درصد یک کسب وکار یا یک فرآیند تولیدی سود 
خواهد داشت. این بیست درصد سود مشمول مالیات سال گذشته روی صد 
تومان درآمد بوده است. امسال می شود روی صدوسی وپنج تومان، پس مالیات 
رشد می کند. می خواهم این را توضیح بدهم که در نظام مالیاتی خودبه خود با تورم، 

مالیات بالا می رود.«

بازار

میز خبر
وزیر راه وشهرسازی:

ایجاد مناطق آزاد 
مشترک ایران و سوریه 
به زودی عملیاتی 
می شود

رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و 
سوریه از عملیاتی شدن 
ایجاد بیمه و بانک و 
مناطق آزاد مشترک 
اقتصادی خبر داد. به 
گزارش ایرنا از وزارت 
راه وشهرسازی، »مهرداد 
بذرپاش« در نشست 
کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی 
ایران و سوریه در تهران، 
با ابراز خرسندی از 
اجرایی شدن توافق های 
گذشته دو کشور تصریح 
کرد: »در چند ماه اخیر 
اجرایی شدن توافق های 
دوطرفه سرعت خوبی 
گرفته است و به زودی 
مناطق آزاد مشترک 
ایران و سوریه معرفی 
می شود.« بذرپاش در 
ادامه گفت: »اقدامات 
اجرایی بین دو کشور با 
سرعت در حال انجام 
است و پیشنهاد 
می شود کمیته کاری 
مشترک انرژی به صورت 
دائمی بین دو کشور 
تشکیل شود و تا 
اجرایی شدن توافق ها 
درباره گاز و برق فعالیت 
داشته باشد.«

وزیر راه وشهرسازی 
در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به 
لزوم تکمیل خط ریلی 
تهران تا دمشق و لزوم 
گسترش ترانزیت ریلی 
خاطرنشان کرد: »شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی کامل برای 
انجام مطالعات بازسازی 
خطوط ریلی آسیب دیده 
در جنگ سوریه را دارد.«

در این نشست، »سامر 
الخلیل«، وزیر اقتصاد و 
تجارت خارجی سوریه، 
از عزم طرفین برای 
انجام اقدامات مشترک 
از جمله منطقه آزاد و 
بیمه و بانک مشترک 
خبر داد و گفت: 
»درباره دستورالعمل 
توافقنامه تجارت آزاد و 
چارچوب همکاری های 
بانک مرکزی دو کشور 
و در حوزه گردشگری 
و ترانزیت توافق های 
خوبی انجام شده 
است.«

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

وزیر اقتصاد: فریاد اصلاح باید از دانشگاه به گوش برسد

انتشار فصلی اسامی ابربدهکاران مالی

تلاش دولت برای عدم وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی
: مالیات همراه با تورم به صورت خــودکار افزایش می یابد  منظــور
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شصت ویکمین روز از جنایت های 
صهیونیست ها در غزه

با سرد شدن هوا، شرایط زندگی 
برای آوارگان غزه وخیم تر می شود

برخی  ادعای  ح  طر با  همزمان 
رسانه های آمریکا مبنی بر ضرب الاجل 
کاخ سفید به تل آویو برای اتمام حمله 
اسرائیل  رژیم  ارتش  غزه،  به  نظامی 
بامداد چهارشنبه به منطقه جنین در 
برد و در  گسترده  کرانه باختری یورش 
نوار غزه نیز از زمین و آسمان حملات 
 ، از سوی دیگر را شدت بخشید.  خود 
مقاومت  شدید  درگیری  از  گزارش ها 
فلسطین با نظامیان صهیونیست در 
حکایت  غزه  نوار  مختلف  محورهای 
صبح  صهیونیستی  رژیم  ارتش  دارد. 
افسر  یک  شدن  کشته  از  چهارشنبه 
در  درگیری  جریان  در  زرهی  گردان 
این  ارتش  داد.  خبر  غزه  نوار  شمال 
رژیم همچنین اعلام کرد که یک افسر 
حادثه ای)واژگونی  در  رژیم  این  نظامی 
اشغالی  فلسطین  جنوب  در  خودرو(  
کشته شده است. بدین ترتیب تعداد 
صهیونیست  نظامیان  کشته های 
اعتراف  به  گذشته  24ساعت  طی 

صهیونیست ها به 9نفر رسید.
و  راکتی  حملات  آن  بر  علاوه 
لبنان  و  فلسطین  مقاومت  موشکی 
تجمعات  و  نظامی  مراکز  و  شهرها  به 
ادامه  هم  روزگذشته  صهیونیست ها 
از  صهیونیستی  رسانه های  یافت. 
فراز  بر  موشک  فروند  یک  رهگیری 
بندری  شهر  سمت  به  خ  سر دریای 
ایلات خبر دادند که در پی آن سامانه 
این شهر فعال شد. مدیر  هشدار در 
بیمارستان شهدای الاقصی در اظهاراتی 
گفت که با فرا رسیدن فصل زمستان 
و  شد  خواهد  خطرناک  بسیار  اوضاع 
پناهگاهی برای آوارگان نخواهد بود. وی 
تأکید کرد: »بیماری هایی مانند عفونت 
در  آوارگان  میان  پوستی  بثورات  و  ریه 
بیماران  از  برخی  است.  شیوع  حال 
به دلیل کمبود اتاق های مراقبت ویژه 
می دهند.  جان  اورژانس  بخش  در 
نیز  غزه  در  فلسطین  بهداشت  وزارت 
گذشته،  24ساعت  طی  که  کرد  اعلام 
۷۳ شهید و ۱2۳ مجروح به بیمارستان 
شدند.  داده  انتقال  الاقصی  شهدای 
بهداشت  وزارت  مدیرکل  روزگذشته 
غزه هم گفت که بیش از ۱۰۰ پیکر شهید 
عدوان  کمال  بیمارستان  داخل  در 
وجود دارد که رژیم صهیونیستی اجازه 
دفن آنها را نمی دهد و شمال نوار غزه 
به طور کامل خدمات بهداشتی ندارد.  
تازه ترین  در  بین الملل  عفو  سازمان 
حملات  از  خود  تحقیقاتی  گزارش 
علیه  صهیونیستی  رژیم  وحشیانه 
این  که  کرد  تصریح  غزه  بی دفاع  مردم 
رژیم با استفاده از سلاح های آمریکایی 
در این حملات، مرتکب جنایات جنگی 
بین الملل  عفو  سازمان  است.  شده 
براساس این تحقیقات، به این نتیجه 
رسیده که ارتش رژیم اشغالگر اسرائیل 
در دو حمله هوایی مرگبار و غیرقانونی 
غزه  نوار  در  غیرنظامیان  خانه های  به 
و  استفاده  آمریکا  ساخت  مهمات  از 
این  در  مستقیم  به صورت  واشنگتن 

حمله مشارکت کرده است.

در بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه 
کشورهای ساحلی دریای خزر تاکید شد

حمایت از ایجاد کارگروه در مورد 
کاهش عمق دریای خزر

نشست وزرای امور خارجه کشورهای 
مقامات  حضور  با  خزر  دریای  ساحلی 
کشورهای آذربایجان، جمهوری اسلامی 
ایران، جمهوری قزاقستان، فدراسیون 
برگزار  ترکمنستان در مسکو  و  روسیه 
شد. در پایان این نشست وزرای امور 
خزر،  دریای  ساحلی  کشورهای  خارجه 
بیانیه ای منتشر شد که در آن بر اهمیت 
دریای  حقوقی  وضعیت  کنوانسیون 
خ ۱2 اوت 2۰۱۸ و بر اساس اصول  خزر مور
فعالیت  خصوص  در  آن  در  ج  مندر
خزر  دریای  در  ساحلی  کشورهای 
آمده  بیانیه  این  تاکید شده است. در 
هرچه  کردن  نهایی  منظور  »به  است: 
پیش نویس  مورد  در  توافق  سریع تر 
توافقنامه در مورد روش ایجاد خطوط 
، به کارگروه  مبدا مستقیم در دریای خزر
تا  می شود  داده  دستور  خزر  دریای 
تعداد برگزاری جلسات را به بیشترین 
میزان افزایش داده و در صورت امکان، 
جلسات را به حداقل یک بار در هر سه 

ماه در طول سال 2۰24 افزایش دهند.
مذاکرات  روند  تشدید  لزوم  بر 
مذاکرات  کردن  نهایی  منظور  به 
پنج جانبه  معاهدات  پیش نویس 
ذیل تاکید می شود./  تاکید بر اهمیت 
پروتکل  پیش نویس  روی  کار  ادامه 
نظارت،  مورد  در  تهران  کنوانسیون 
مورد  در  اطلاعات  تبادل  و  ارزیابی 
  /. خزر دریای  زیستی  محیط  وضعیت 
مورد  در  کارگروه  یک  ایجاد  ابتکار  از 
کاهش عمق دریای خزر حمایت کرده 
و به کارگروه سطح بالا دستور می دهند 
در  موضوع  این  به  ویژه ای  توجه  تا 
در  خود  همکاری های  بررسی  چارچوب 
دریای خزر داشته باشد./ بر لزوم برگزاری 
رایزنی های پنج جانبه در زمینه توسعه 
روابط فرهنگی و بشردوستانه و حوزه 
همچنین  و  خزر  منطقه  در  گردشگری 
برای  مشترک  رویکردهای  شناسایی 
موافقتنامه های  پیش نویس  تهیه 
همچنین  می شود./  تاکید  مربوطه 
کشورهای  خارجه  امور  وزرای  جلسات 
ساحلی دریای خزر در صورت لزوم و در 
برگزار  سالانه  صورت  به  امکان  صورت 
شود. همچنین نشست بعدی وزرای 
خارجه کشورهای ساحلی خزر در سال  
برگزار  ترکمنستان  میزبانی  به  و   2۰24

می شود.

به بهانه سفر یک روزه 
ریاست جمهوری به مسکو، بررسی 

می شود
گام های تازه ایران و روسیه برای 

معماری نوین مناسبات
در  حالی  در  میلادی   2۰2۳ سال 
جمهوری  که  است  پایانی  هفته های 
که  سالی  در  روسیه  و  ایران  اسلامی 
گذشت، گام های تازه ای را برای معماری 
نوین مناسبات برداشته اند و در روزهای 
آن  تحکیم  اندیشه  در  نیز  باقی مانده 
که  هستند. مناسبات تهران - مسکو 
در دهه های گذشته، برخی وقایع تاریخی 
سالیان  در  بود،  افکنده  سایه  آن  بر 
بوده  پیشرفت  و  توسعه  مدار  بر  اخیر 
است. از نگاه برخی کارشناسان، مخابره 
از  ناامیدکننده  سیگنال های  و  پیام ها 
و  گسست  راستای  در  به مسکو  غرب 
ایجاد فشار و حلقه محاصره هم پیمان 
مناسبات  در  گسست  به  قدیمی، 
روسیه با جهان غربی منجر شده و این 
کشور در مسیر تازه خود، نگاه به شرق 
و جنوب را در دستور کار قرار داده است 
تا با گذر از شرایط تحریم های یکجانبه، 
استقلال و یکپارچگی خود را حفظ کند.  
در سالیان اخیر و با روند رو به  تصاعد 
تحریم ها علیه روسیه که به گفته برخی، 
شمار آنها از تحریم های ایران نیز پیشی 
گرفته است، نگاه ها به ایران و پیوند با 
جهان غیرغربی دوخته شده است. این 
شرایط بیش از هر زمان دیگری، روسیه 
را در یک جبهه واحد با ایران در رویارویی 
با اقدامات قهرآمیز غرب قرار داده است 
و از دیگر سو، تقابل غرب با چین و برخی 
کشورهای مستقل دیگر، زمینه را برای 
شکل گیری باشگاه جدید و نظم نوین 
کرده  فراهم  بین المللی  مناسبات  در 

است.

نگاه روزنگاه روز

مواجهه جو بایدن با جنایت های رژیم اسرائیل در غزه علاوه بر تأثیر منفی بر 
افکار عمومی جامعه آمریکا، باعث خشم و بیگانگی دموکرات ها با او شده است. 
به اذعان رسانه های غربی، در نظرسنجی قبل از آتش بس موقت هفته گذشته، تا 
۷۰ درصد دموکرات ها از مسیر دولت در حمایت از رژیم صهیونیستی ناراضی بودند. 
در همین حال برخی از رأی دهندگان آمریکا که از عملکرد بایدن ناراضی هستند، نیز 
تهدید کردند که اصلاً رأی نخواهند داد. نتایج جدیدترین نظرسنجی در آمریکا نشان 
می دهد که بیش از 6۰درصد از رأی دهندگان خواستار برقراری آتش بس در غزه 
هستند. با این حال تنها ۱۱درصد از قانونگذاران این کشور از پایان جنگ غزه حمایت 
می کنند. نتایج بررسی های انجام شده نشان می دهد که حمایت اعضای کنگره 
آمریکا از آتش بس در جنگ میان رژیم صهیونیستی و حماس در غزه بسیار کمتر از 
 »Data for Progress« رأی دهندگان این کشور است. به گزارش »الجزیره« مؤسسه
به عنوان یک اندیشکده مترقی در ایالات متحده آمریکا سه شنبه اعلام کرد که 6۱ 
درصد از رأی دهندگان احتمالی ایالات متحده از درخواست برای برقراری آتش بس 
دائمی در غزه و کاهش تنش در جنگ از سوی رژیم صهیونیستی در منطقه تحت 
محاصره این رژیم حمایت می کنند. آمار بالای کشته شدگان در جنگ غزه که شمار 
آن به حدود ۱6 هزار نفر رسیده، بیش از هر زمانی مورد توجه رأی دهندگان آمریکایی 
قرار گرفته است. »رشیده طلیب«، نماینده فلسطینی تبار کنگره آمریکا با استناد 
 ) به نتایج این نظرسنجی در پستی انتقادی که در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر
ح کرد که چرا تعداد کمی از اعضای دولت با  منتشر کرده است، این سؤال را مطر
دیدگاه های عمومی مردم در مورد جنگ غزه همسو هستند. اظهارات طلیب در 
ح می شود که نزدیک به ۷6 درصد از رأی دهندگان دموکرات آمریکایی از  حالی مطر

برقراری آتش بس در غزه حمایت می کنند.

ح می کنند تش بس را مطر فقط ۱۱ درصد از اعضای کنگره درخواست برقراری آ
طلیب در پست منتشرشده اینطور نوشته است: »6۱ درصد از آمریکایی ها 
از برقراری آتش بس در غزه حمایت می کنند. از این میزان ۷6 درصد دموکرات ها 
هستند، ۵۷ درصد مستقل ها و 49 درصد هم جمهوریخواهان؛ با این حال فقط 
ح می کنند.« طلیب  ۱۱ درصد از اعضای کنگره درخواست برقراری آتش بس را مطر
که در تاریخ ۷ نوامبر از سوی مجلس نمایندگان ایالات متحده به دلیل اظهارات 
حمایتی خود از فلسطین مورد انتقاد قرار گرفته بود، هفته گذشته کاخ سفید را 

به دلیل »نفرت انگیز« خواندن قانونگذارانی که خواستار برقراری آتش بس در غزه 
بودند، مورد انتقاد قرار داد. در جریان این نظرسنجی، از پاسخ دهندگان این سؤال 
پرسیده شد که دولت آمریکا بایستی در رویکرد سیاست خارجی خود در قبال 
بحران مذکور چه چیزی را در اولویت قرار دهد. نیمی از پاسخ دهندگان به تلاش های 
دیپلماتیک دولت و حدود ۳۰ درصد هم به ارائه کمک های بشردوستانه به مردم 
غزه اشاره کردند. نتایج بررسی شده نشان می دهد از هر 4 نفر در این نظرسنجی 
تنها یک نفرشان از ارسال کمک نظامی و تسلیحات اضافی به رژیم صهیونیستی 
حمایت می کنند و تنها ۱۱ درصد از اعضای شرکت کننده ارسال نیروهای آمریکایی به 

رژیم صهیونیستی در غزه را مورد تأیید قرار می دهند.

نیمی از جوانان آمریکایی تمایلی به شرکت در انتخابات 2024 ندارند
از سوی دیگر در راستای سیاست های ناامید کننده دولت بایدن در حوزه های 
مختلف، به ویژه در حوزه اقتصادی و سیاست بین الملل، نتایج نظرسنجی جدید 
»مؤسسه سیاسی هاروارد کِندی« که )سه شنبه( منتشر شد، نشان داد که تنها 
49 درصد از آمریکایی های ۱۸ تا 29 ساله قصد دارند »به طور قطعی« در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده در سال آینده میلادی شرکت کنند. به گزارش 
»آکسیوس«، این آمار 49 درصدی، حاکی از کاهش هشت درصدی نسبت به ۵۷ 
درصد ثبت شده در پاییز 2۰۱9 توسط این مؤسسه است. آکسیوس عنوان می کند 
که این نظرسنجی، هشداری برای نامزدهای ریاست جمهوری ایالات متحده است 
که امیدوارند در انتخابات سال 2۰24 از آرای جوانان بهره ببرند. براساس گزارش ها، 
میزان مشارکت آمریکایی های ۱۸ تا 29 ساله در ]انتخابات[ سال 2۰2۰، حدود ۵۰ 
درصد بوده است. در میان جوانان سیاهپوست آمریکایی، تنها ۳۸ درصد گفتند 
که در انتخابات سال آینده میلادی »به طور قطعی رأی خواهند داد« که در مقایسه با 

آمار ۵۰ درصدی در نظرسنجی سال 2۰۱9، کاهش شدیدی داشته است.

کاهش ۱0درصدی میزان مشارکت احتمالی در انتخابات 2024
آمریکایی های اسپانیایی تبار نیز کاهش شدیدی در مقایسه با آمار ۵6 درصدی 
 2۰24 انتخابات  در  که  گفتند  درصد   4۰ تنها  که  به طوری  داشتند،   2۰۱9 سال  در 
»به طور قطعی« شرکت خواهند کرد. در میان دموکرات ها، 66 درصد »قطعا« رأی 
خواهند داد که در مقایسه با سال 2۰۱9 تنها 2 درصد کاهش یافته است؛ درحالی که 
رأی  آمریکا   2۰24 انتخابات  در  قطعی  »به طور  که  جمهوریخواه  پاسخ دهندگان 
خواهند داد« با ۱۰ درصد کاهش به آمار ۵6 درصدی رسیده اند. باوجود آنکه کمتر 
از یک سال تا انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده باقی مانده است، این 
نظرسنجی همچنین نشان داد که بسیاری از رأی دهندگان جوان آمریکا نسبت 
به توانایی نامزدهای پیشرو در سال 2۰24 برای رسیدگی به مسائل مهمی مانند 
اوکراین،  اقلیمی، مراقبت های بهداشتی، خشونت مسلحانه، جنگ  تغییرات 
امنیت عمومی و جنگ اسرائیل و حماس تردید دارند. این نظرسنجی در میان 2 

هزار و 9۸ جوان ۱۸ تا 29 ساله، از تاریخ 2۳ اکتبر تا 6 نوامبر انجام شد.

سرنوشت انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به سرانجام غزه گره خورده است 

 تقابل رأی دهندگان آمریکایی
 با قانونگذاران کنگره درباره غزه

تش بس در غزه هســتند یکایی خواســتار برقراری آ  نتایج یک نظرســنجی نشــان می دهد بیش از 60درصد از رأی دهندگان آمر

در آخرین اظهارنظرها و 
تقابل اصلی ترین گزینه های 

انتخابات ریاست جمهوری 
2024آمریکا، جو بایدن 72ساله 

عنوان کرده که شاید اگر 
دونالد ترامپ در انتخابات 

ریاست جمهوری 2024حضور 
نداشت، او هم در این رقابت 

نامزد نمی شد. رئیس جمهوری 
آمریکا در اظهاراتی گفته که 

به خاطر حضور دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق، در 

رقابت های ریاست جمهوری 
این کشور برای بار دیگر 

نامزد شده است، چراکه 
معتقد است با حضور ترامپ، 

دموکراسی این کشور به طور 
جدی در خطر خواهد بود.  

لات نوبت دوم گذاری اجاره سه دستگاه ماشین آ گهی مزایده عمومی وا   آ
راه سازی متعلق به جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی

لات  جمعیت هلال احمر استان آذربایجانشرقی در نظردارد مزایده عمومی واگذاری اجاره تعداد سه دستگاه ماشین آ
سنگین راه سازی  به شماره مزایده 5002009006000005 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل 
از طریق درگاه سامانه تدارکات  بازگشایی پاکت ها و تحویل کالا  ارائه پیشنهاد مزایده گران و  تا  از دریافت اسناد مزایده  مزایده 
الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir (انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند .  
زمان انتشار در سایت : روز دوشنبه مورخ1402/09/13 ساعت10 

مهلت در یافت اسناد مزایده : روز  دوشنبه مورخ 1402/09/20ساعت 19
تاریخ مراجعه و بازدید:از تاریخ1402/09/20 لغایت 1402/09/25

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت :روز پنجشنبه مورخ 1402/09/30 ساعت 19  
زمان بازگشایی :روز  شنبه مورخ 1402/10/02 ساعت 10   زمان اعلام به برنده: روز شنبه مورخ 1402/10/02ساعت 14

آدرس و اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت های الف : تبریز ، چهار راه آبرسان ، ساختمان مرکزی 
جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی ، طبقه 5 ، دبیرخانه  تلفن : 333621416،33366000،33366235 -041

ی سامانه : 1456   دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  مرکز پشتیبانی و راهبر
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها در سایت سامانه )www.setadiran.ia(  بخش "ثبت نام /پروفایل مزایده گر"موجود است.

پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع اقلام کالاهای مطرح شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد قیمت از اقلام موضوع مزایده 
بازدید بعمل آورید. 

 جمعیت هلال احمر
آذربایجان شرقی

انتخابــات  گزینه هــای  اصلی تریــن  تقابــل  و  اظهارنظرهــا  آخریــن  در 
ریاســت جمهوری 2۰24آمریــکا، جــو بایــدن ۷2ســاله عنــوان کــرده کــه شــاید اگــر 
هــم  او  نداشــت،  2۰24حضــور  ریاســت جمهوری  انتخابــات  در  ترامــپ  دونالــد 
گفتــه  اظهاراتــی  در  آمریــکا  رئیس جمهــوری  نمی شــد.  نامــزد  رقابــت  ایــن  در 
رقابت هــای  در  ســابق،  رئیس جمهــوری  ترامــپ،  دونالــد  حضــور  به خاطــر  کــه 
ریاســت جمهوری ایــن کشــور بــرای بــار دیگــر نامــزد شــده اســت، چراکــه معتقــد 
اســت بــا حضــور ترامــپ، دموکراســی ایــن کشــور به طــور جــدی در خطــر خواهــد 
در  ترامــپ  حضــور  بــه  اشــاره  ضمــن  بایــدن  نیــوز«  »اســکای  گــزارش  بــه  بــود. 
رقابت هــای ریاســت جمهوری عنــوان کــرد کــه دموکراســی در ســال 2۰24 در خطــر 
خواهــد بــود، زیــرا ترامــپ قصــد تخریــب نهادهــای دموکراتیــک را در ایــن کشــور 
دارد. وی اظهــار کــرده کــه اگــر دونالــد ترامــپ در رقابــت بــرای ورود بــه کاخ ســفید 
در ســال 2۰24 حضــور نداشــت، معلــوم نبــود کــه او هــم مجــددا نامــزد انتخابــات 

شــود. ریاســت جمهوری 
 بایــدن در جریــان یــک رویــداد انتخاباتــی بــرای جمــع آوری کمک هــای مالــی در 
ح کــرد و در مــورد خطــرات بازگشــت ترامــپ  حومــه بوســتون ایــن اظهــارات را مطــر
بــه کاخ ســفید بــه هوادارانــش هشــدار داد و عنــوان کــرد کــه ترامــپ خــود را فــردی 
معرفــی می کنــد کــه می خواهــد انتقــام هوادارانــش را بــا پیــروزی در انتخابــات 
ســال آینــده بگیــرد و قــول داده کــه درصــورت پیــروزی در انتخابــات، افــرادی را کــه 
آنهــا را »موجــودات مــوذی« در کشــور می نامــد، نابــود کنــد. بایــدن ضمــن اعــلام 
ــرد  ــوان ک ــی رود، عن ــار نم ــت جمهوری کن ــای ریاس ــر از رقابت ه ــون دیگ ــه اکن اینک
کــه اجــازه نمی دهــد ترامــپ برنــده انتخابــات ســال 2۰24 آمریــکا شــود. بایــدن گفته 
حتــی اگــر ترامــپ هــم از رقابت هــای انتخاباتــی کنــار رود، او همچنــان در ایــن 
ــان  ــی بی ــکا در حال ــوری آمری ــارات رئیس جمه ــد.  اظه ــد مان ــی خواه ــا باق رقابت ه
می شــود کــه دونالــد ترامــپ به عنــوان نامــزد پیشــتاز حــزب جمهوریخــواه، وی را 
»ویران کننــده دموکراســی« نامیــده و مدعــی شــده اســت کــه جــو بایــدن بدتریــن 
و فاســد ترین رئیس جمهــوری  اســت کــه آمریــکا طــی تاریــخ به خــود دیــده اســت. 
نکتــه جالب توجــه ایــن اســت کــه هــر دو نامــزد حــزب دموکــرات و جمهوریخــواه 
آمریــکا یکدیگــر را بــرای دموکراســی ایــن کشــور مخــرب دانســته و هــر یــک از آنهــا، 
ــال  ــت جمهوری س ــات ریاس ــان انتخاب ــری در جری ــذف دیگ ــه ح ــد ب ــود را متعه خ

آینــده کــرده اســت.

ترامپ بایدن:بهخاطر
انتخابات2024نامزدشدم در
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جانشین کی روش در قطر مشخص شد

] شهروند[  کارلوس کی روش بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ هدایت تیم ملی فوتبال 
قطر را برعهده گرفت. کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲ هدایت تیم ملی فوتبال ایران 
را برعهده داشت، اما او بعد از ناکامی در ماموریت خود از ایران جدا شد و هدایت 
قطری ها را برعهده گرفت. این سرمربی سرشناس پرتغالی در تیم ملی فوتبال 
قطر نتایج ناامیدکننده ای کسب کرده که باعث شده آنها امیدی به او نداشته 

باشند.
پس از این اتفاق فدراسیون فوتبال قطر از مارکز لوپز به عنوان سرمربی جدید 

تیم ملی فوتبال این کشور خبر داد.
مارکز لوپز که متولد شهر بارسلوناست، پیشتر هدایت تیم فوتبال الوکره قطر را 
برعهده داشته است. او به نوعی متاثر از مکتب لاماسیاست. سانچز سرمربی قبلی 
کی روش نیز با روحیه لاماسیا آشنا بود و به نوعی قطری ها دوباره به مکتب فوتبال 

اسپانیا روی آوردند.

دوچرخه سواری ایران فقط در یک ماده سهمیه المپیک 
دارد

به نقل از ایسنا، دوچرخه سواری ایران در المپیک پاریس صاحب یک سهمیه 
در بخش جاده شده، ولی درباره تعداد ماده هایی که ایران می تواند در رقابت های 

دوچرخه سواری این بازی ها شرکت کند، ابهامی به وجود آمده است.
رشته جاده شامل دو ماده استقامت جاده و تایم تریل انفرادی است. در حال 
حاضر ابهامی که برای رکابزنان ایجاد شده، این است که رکابزنان اعزامی در هر دو 
بخش استقامت جاده و تایم تریل انفرادی رکاب می زنند یا تنها باید در استقامت 

جاده شرکت کنند.
با توجه به سهمیه هایی که به کشورها تعلق گرفته، ایران در حال حاضر تنها در 
استقامت جاده صاحب سهمیه است و نامش در بخش کشورهایی که در ماده 
تایم تریل انفرادی سهمیه دارند، دیده نمی شود، بنابراین در حال حاضر هر رکابزنی 
از ایران که به المپیک پاریس اعزام می شود، تنها در استقامت جاده حضور خواهد 

داشت.
با توجه به اینکه فدراسیون دوچرخه سواری هم اعلام کرده است که در نظر دارد 
یک رکابزن جوان را به المپیک اعزام کند، از الان چالش هایی بین همان رکابزنان 
جوان ایجاده شده است و هر کسی حق خود می داند که به این بازی ها اعزام شود. 
اعلام  اعزامی  رکابزن  انتخاب  برای  را  مشخصی  سازوکار  باید  فدراسیون  این رو  از 
کند تا تنها دوچرخه سوار ایران با کمترین حاشیه انتخاب شود. قرار است هفته 
آینده جلسه کمیته فنی فدراسیون برگزار شود، باید دید در پایان این جلسه چه 

دستورالعملی اعلام می شود.
از طرفی انتظار می رود هر کس به المپیک می رود، به ناکامی های این رشته در 
المپیک پایان دهد و بتواند بعد از گذشت ۱۶ سال دست کم مسابقه را تمام و از خط 

پایان گذر کند.

تقابل سپاهان با تیم های عربستانی یا العین امارات؟
] شهروند[ بازی های مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا سه شنبه 
شب به پایان رسید و سپاهان تنها نماینده کشورمان در مرحله یک هشتم نهایی 
یک هشتم  مرحله  سیدبندی  گروهی،  مرحله  پایان  از  پس  رقابت هاست.  این 
نهایی منطقه غرب انجام شد که در سید اول، تیم های الهلال عربستان، الاتحاد 
عربستان، النصر عربستان و العین عربستان حضور دارند و الفیحا عربستان، 
سپاهان ایران، نوبهار ازبکستان و نسف قارشی ازبکستان در سید دوم حضور 

پیدا کرده  اند. 
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا قرار است 
،  7 دی برگزار شود و با وجود این سیدبندی، احتمال تقابل  در تاریخ ۲8 دسامبر
سپاهان مقابل تیم های عربستانی )غیر از الاتحاد عربستان( به شدت بالاست. 
برگزاری  زمان  همان  از  که  قهرمانان  لیگ  رقابت های  گذشته  دوره  دو  برخلاف 
روبه رو  حریفی  چه  با  صعود  صورت  در  تیم ها  بود  مشخص  قرعه کشی  مراسم 

می شوند، مرحله یک هشتم نهایی این دوره از رقابت ها قرعه کشی می شود.
با وجود آنکه در کتابچه قوانین برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان در فصل ۲۰۲3 
– ۲۰۲4 هیچ اطلاعات دقیقی درخصوص نحوه قرعه کشی ذکر نشده است، اما نحوه 
سیدبندی تیم ها به این صورت است که از بین آن پنج تیمی که در گروه های خود به 
عنوان صدرنشین راهی مرحله بعد شده اند، چهار باشگاهی که بیشترین امتیاز را 
دارند، در گلدان شماره یک قرار می گیرند. آن تیم صدرنشینی هم که امتیاز کمتری 
نسبت به سایر صدرنشین ها دارد، به همراه سه تیم برتری که در گروه هایشان 

دوم شده اند، در گلدان شماره ۲ قرار می گیرد.
، الاتحاد  ، نسف قرشی با ۱۱ امتیاز در میان تیم های صدرنشین، العین با ۱5 امتیاز
، الهلال با ۱۶ امتیاز و النصر با ۱4 امتیاز راهی دور بعد شدند. در نتیجه  با ۱5 امتیاز
نسف قرشی که کمترین امتیاز را کسب کرده، به همراه تیم های سپاهان ایران، 
نوبهار نامانگان ازبکستان و الفیحاء عربستان در گلدان دوم قرار می گیرد و چهار 

صدرنشین دیگر در گلدان شماره یک حضور خواهند داشت.
ساعت ۱۱ صبح به وقت محلی در تاریخ ۲8 دسامبر ۲۰۲3 مصادف با 7 دی ماه، به 
عنوان تاریخ قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا تعیین شده 
است. مراسمی که در کوالالامپور پایتخت مالزی برگزار می شود تا تیم های حاضر 

در این مرحله، رقبای خود را بشناسند.
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، دور رفت مرحله یک هشتم نهایی در 
تاریخ های ۱۲ و ۱3 فوریه ۲۰۲4 )۲3 و ۲4 بهمن ماه( و بازی های برگشت ۱9 و ۲۰ فوریه 

۲۰۲4 )3۰ بهمن و اول اسفند( برگزار خواهد شد. 

خ ها در گلزنی! زبان الکن سر
الدحیل قطر  بازی پرسپولیس مقابل  که در  چیزی 
یحیی  شاگردان  خوب  عملکرد  بود،  مشهود  کاملا 
گل محمدی در موقعیت سازی بود. این را می توان در 
آغاز بازی بررسی کرد که پرسپولیسی ها با نیت گلزنی و 
موقعیت  ایجادکردن به میدان آمده بودند و این اتفاق 
هم رخ داد و در دقایق اول به گل رسیدند، اما این تیم به 
قدری در طوفان حملات خود گم شد که در ادامه کار علاوه 
بر اینکه گلی نزد، ضدحمله  های متعددی را به حریف 
خود تقدیم کرد و بازی هم در همان ابتدای کار به 
نتیجه تساوی رسید و ادامه پیدا کرد. چیزی که 
پرسپولیس را به عمق دره تاریکی بُرد، ناکامی 
بازیکنان این تیم در گل زدن بود؛ تیمی که 
موقعیت های زیادی می ساخت، اما نتوانست 
در امر گلزنی موفق باشد. اوج این مسئله را در 
برای  مسابقه  پایانی  دقایق  گرفته شده  پنالتی 
پرسپولیس دیدیم که گئورگی گولسیانی ای که 
همیشه پنالتی خود را گل می کرد، این بار به 

شکلی تعجب آور توپ خود را به تیر دروازه زد. 

هوادارانی که کاسه صبرشان لبریز شد!
سکوهای ورزشگاه آزادی دو لحظه مقابل 
هواداران  داشت.  بازی  پایان  و  اول  در  هم 
سرخ پوش در حالی به ورزشگاه آزادی آمدند 
که با وجود اینکه پرسپولیس در نتیجه های 
اخیر خود عملکرد خوبی نداشت، منتظر 
لیگ  گروهی  مرحله  از  صعود  با  تا  بودند 
قهرمانان آسیا، به دنبال یک شروع و سکوی 
شادی ها  آن  همه  اما  باشند،  ایده آل  پرتاب 

توسط  پنالتی  خراب کردن  از  پس  خوب  لحظه  های  و 
گولسیانی و گل خوردن شاگردان یحیی گل محمدی به 
هیچ تبدیل شد. هواداران پرسپولیس دیگر انگیزه ای 
و  نداشتند  تیم شان  به  روحیه دادن  و  تشویق  برای 
به  واکنش شان  تنها  آب معدنی  بطری های  پرت کردن 
آن وضعیت بود. البته پرسپولیس حدود ۲۰ دقیقه برای 
جبران نتیجه وقت داشت و این زمان برای جبران نتیجه 
برای پرسپولیس آن هم در ورزشگاه آزادی زمان کمی نبود 
و هواداران پرسپولیس اگر آن زمان سکوت نمی کردند، 

شاید اتفاقات دیگری رقم می خورد!

درویش و یحیی، »حیا کن، رها کن«!
»یحیی حیا کن پرسپولیس رو رها کن« و »درویش حیا 
کن،  پرسپولیس رو رها کن«، از بارزترین شعارهای ورزشگاه 
آزادی در لحظات آخر و پس از دیدار پرسپولیس و الدحیل 
قطر بود. شرایط ورزشگاه آزادی برای کادر فنی و مدیریت 
باشگاه پرسپولیس طوری نبود که بتواند مقابل این همه 
نارضایتی بایستد و حتی کار به جایی رسید که رضا درویش، 
مدیرعامل این باشگاه، نمی توانست از ورزشگاه آزادی 
استادیوم  از  از خارج شدن هواداران  و پس  خارج شود 
فرصتی پیدا شد تا درویش بتواند خود را از همه اعتراض ها 
واکنش  در  هم  گل محمدی  دهد.  عبور  نارضایتی ها  و 
»واقعا  گفت:  آنها  اعتراضات  و  هواداران  هجمه های  به 
می دانیم که ناراحت هستند، ما بیشتر ناراحتیم. همه ما در 
رختکن واقعا حال وروز خوبی نداشتیم، چون نتوانستیم 
انتظار صعود را برآورده کنیم. حضور پررنگی داشتند و اگر 
برنده می شدیم حضور هواداران شرط این کار می شد. به 
هواداران قول می دهم که بیشتر کار کنیم و تمرکز داشته 

باشیم. اتفاقاتی افتاد که نتوانستیم بازی را ببریم.«

آمارهای تیره پرسپولیس!
باید به 44 روز قبل یعنی دوم آبان ماه گذشته برگردیم 
تا آخرین پیروزی تیم پرسپولیس را در مسابقات مختلف 
آخرین  گل محمدی  یحیی  شاگردان  کنیم.  مشاهده 
پیروزی شان را در لیگ قهرمانان آسیا آن هم مقابل تیم 
استقلال تاجیکستان به دست آوردند و پس از آن هم در 
لیگ برتر و هم در آسیا ناکام ماندند. سرخ  ها دو بازی در لیگ 
برتر مقابل ملوان و صنعت نفت آبادان داشتند که هر دو 
بازی با نتیجه تساوی به پایان رسید و پس از آن هم در بازی 
دوم خود مقابل استقلال تاجیکستان و النصر عربستان 
مساوی کردند و در بازی پایانی هم مقابل الدحیل قطر در 
ورزشگاه آزادی شکست خوردند. این آمار ناامیدکننده 
شرایط را برای سرخ ها در ادامه کار سخت تر کرده است تا 

همه چیز در آینده برای این تیم پر از تردید و سوال شود. 

پایان ماجرا
بر هیچ کس پوشیده نیست که پرسپولیس از نظر 
فنی و روحی و روانی نیاز به یک بازسازی عمقی و همه جانبه 
دارد و این اتفاق را مدیران باشگاه و کادر فنی این تیم با 
توجه به شاخصه هایی که مدنظر دارند، باید انجام دهند. 
این اتفاق زمانی فوریت بیشتری پیدا می کند که 9 روز دیگر 
داربی پایتخت و تقابل سرخ پوشان مقابل آبی پوشان 
پایتخت برگزار می شود و تیم استقلال و جواد نکونام هم 
از نظر نتیجه گیری و هم روحیه شرایط به مراتب بهتری دارد 
و باید دید باشگاه پرسپولیس تا روز داربی چه برنامه ای 
برای عبورکردن از این وضعیت نابسامان خود دارد و آیا 
می تواند از این طوفان حاشیه و گله مندی عبور کند یا قرار 
است اتفاقات دیگری برای شاگردان یحیی گل محمدی 

رقم بخورد. 

پرسپولیس؛ شاید وقتی دیگر

اتفاق روز

خبر روز

گزارش روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

خ پوشان پایتخت مروری بر روزهای تاریک  سر

پس از مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان

زنان هندبالیست ایران به پرزیدنت کاپ می روند
] شهروند[  مرحله مقدماتی مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان سه شنبه شب 
به پایان رسید. در این مسابقات 3۲ تیم در قالب هشت گروه با هم رقابت کردند و 
در پایان این مسابقات سه تیم اول هر گروه راهی مرحله اصلی شدند و تیم چهارم 
به پرزیدنت کاپ رفت.تیم ملی ایران که در گروه F این مسابقات با لهستان، آلمان 
و ژاپن همگروه بود، با شکست مقابل هر سه تیم در رده چهارم ایستاد و راهی 
مرحله پرزیدنت کاپ شد. ملی پوشان هندبال ایران در این مرحله با تیم های چهارم 
گروه های E، G  و H همگروه شدند و به این ترتیب، شیلی، کنگو و قزاقستان در این 

مرحله از مسابقات به مصاف تیم ملی هندبال زنان می روند. 
تیم ملی ایران با کسب عنوان چهارمی آسیا برای دومین دوره پیاپی جواز حضور 

در قهرمانی جهان را کسب کرد.
مینا وطن پرست، هانیه لک، آرزو محمدی، ساناز رجبی، مائده عشاقی، فاطمه 
مریخ، ستاره رحمانیان، اسراء زندی، آرزو کیانی آرا، بهار ایزدگشب، عطیه شهسواری، 
، حدیث نوروزی و مهربان  زهرا فقیهی، نسترن گودزری فراهانی، فاطمه خلیلی بهفر

بدوی ۱۶ بازیکنی بودند که به این اردو دعوت شده اند.
به عنوان مشاور فنی،  اکبرآبادی  به عنوان سرپرست، غلامعلی  الهام سلوکی 
خدیجه قانع به عنوان مربی و اکرم حبیب لو به عنوان فیزیوتراپ کادر فنی تیم ملی 

هندبال زنان را تشکیل می دهند.
تیم ملی هندبال زنان ایران در اولین بازی خود در بازی های مرحله پرزیدنت کاپ، 
ساعت ۱5:3۰ روز پنجشنبه به مصاف شیلی می رود. گفتنی است تیم ملی هندبال 

بانوان کشورمان برای شرکت در دیدارهای مرحله پرزیدنت کاپ صبح روز سه شنبه 
هرنینگ را به مقصد شهر فردریکشهاون ترک کرد.

برنامه کامل دیدارهای تیم ملی هندبال بانوان در مرحله پرزیدنت کاپ به این 
ح است: شر

پنجشنبه - ۱۶ آذر ۱4۰۲- ساعت ۱5:3۰: ایران - شیلی
شنبه- ۱8 آذر ۱4۰۲- ساعت ۱8:۰۰: ایران - کنگو

دوشنبه - ۲۰ آذر ۱4۰۲- ساعت.  ۱8:۰۰ :  ایران - قزاقستان

  ] شهروند[  روزهای پرسپولیس پر از شک و تردید شده است. تیمی که هوادارانش مدت ها به پیروزی ها و افتخارآفرینی های مختلف عادت کرده بودند، حالا 
خ پوشان پایتخت به نامطلوب ترین شکل ممکن به پایان  به جایی رسیده که در رسیدن به موفقیت  های دوباره ناکام مانده است. لیگ قهرمانان آسیا برای سر
را مقابل  آخرین بازی خود  آسیا، تیم پرسپولیس  رسید، اما ادامه مسیر این تیم به کجا ختم خواهد شد؟ در چارچوب هفته ششم رقابت های لیگ قهرمانان 
این  و  بودند  تیم شان  موفقیت آمیز  عملکرد  به  امیدوار  به شدت  عمومی  افکار  و  هواداران  بازی،   این  شروع  از  پیش  داد.  انجام  آزادی  ورزشگاه  در  قطر  الدحیل 

شوروحال را می توانستیم در ورزشگاه آزادی ببینیم، اما ماجراها دقیقا پس از سوت آغاز بازی برای این تیم آغاز شد. 

روزهای پرسپولیس پر از 
شک و تردید شده است. 
تیمی که هوادارانش 
مدت ها به پیروزی ها و 
افتخارآفرینی های مختلف 
عادت کرده بودند، حالا به 
جایی رسیده که در رسیدن 
به موفقیت  های دوباره 
ناکام مانده است
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